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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz. 25 kop., każdy ea
stern}' raz. 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajno ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 k., każdy następny raz. 8. k.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/3 kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika“ przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Wili:!:f-r i-/-

Prenumerata:
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

k- 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie
sięcznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
domu dopłaca się miesięcznie 
Łop. 5.

Na prowincji I w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera ani w War
szawie ani na prowincji przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 5.

— Jutro, jako w pierwszą sobotę rozpoczętego 
miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki św. Józefa 
(panien wizytek) dopołudniowe nabożeństwo z wy
stawieniem N. Sakramentu, na intencję matek 
chrześcijańskich.

— Nabożeństwo pasyjne przypada na jutro w 
kościołach:

Opieki św. Józefa (panien wizytek) i 
św. Kazimierza (panien sakramentek).
— Jutro, z powodu uroczystości św. Jana Boże

go, odprawioną będzie w kościele św. Andrzeja, 
przy ulicy Bonifraterskiej, o godzinie 10-ej zrana, 
wotywa, nabożeństwo zaś odpustowe w niedzielę, 
dnia 9-go b. m.

— Jutro też odbędą się pierwsze odpustowe ' 
nieszpory w kościołach:

św. Andrzeja, przy ulicy Bonifraterskie}.
św. Ducha (po-paulińskim) i
św. rJacka (po-dominikańskim).
— Św. Jan Boży urodził się w Portugalji, z ro

dziców ubogich. Służył czas niejaki w wojsku ja
ko szeregowiec, i uległ był wpływowi złego przy
kładu. Śzczerze nawróciwszy się do Boga, po
święcił się uczynkom pobożnym i miłosiernym, na
stępnie został założycielem zakonu „braci miłosier
dzia”, zwanych u nas bonifratrami. Umarł roku 
lt50-go, przeżywszy wieku lat 55.

Przegląd polityczny.
Kardynał Ledóchowski mianowany został, jak po

twierdzono z Rzymu, sekretarzem kongregacji próśb. 
Jest to jeden z trzectT wielkich sekretarjatów, stoją
cych na czele administracji watykańskiej. Obok nie- 

®ą jeszcze: sekretarjat stanu, piastowany obecnie 
przez kardynała Jacobiniego i sekretarjat brew papie
skich. Poprzednikiem kardynała Ledóchowskiego 
w tej wysokiej godności był kardynał Chigi. W ta
ki sposób jedna z głównych zapór przyjścia do sku- 
>kn ostatecznej umowy pomiędzy Berlinem i Rzy

mem została usuniętą, tak przynajmniej głoszą 
z Berlina, przypuszczając, że obecnie rychło nastąpi 
już rezygnacja dzisiejszego arcybiskupa gnieźnień
skiego z urzędu, z którego przed laty wyzuł go try
bunał państwowy. Pewności w tern bezwzględnej nie 
ma, ponieważ kardynał Ledóchowski mógłby i na- ! 
dal zachować tytuł, którego pozbawić go nie może j 
nikt oprócz Ojca św. Wszakże zgodne wiadomości 
rzymskie i berlińskie donoszą o pomyślnem posu
nięciu się naprzód w ostatnich tygodniach kwestji 
„pokoju religijnego”, a źe, jak wiadomo, to „posu
nięcie” zawarowanem było ze strony rządu pruskie
go rezygnacją kardynała Ledóchowskiego z arcybi- 
skupstwa gnieźnieńskopoznańskiego, należy zatem 
wnioskować, źe Stolica apostolska zadowoliła isto
tnie w tej mierze uporny rząd berliński, pragnąc 
obdarzyć co rychlej katolików pruskich dobrodziej
stwami pokoju religijnego.

Mowa tronowa, którą otwarty został w dniu 
wczorajszym parlament niemiecki, nie sprawiła ni
komu niespodzianki. W jednej części swej nakre
śliła ona ten program reform socjalnych, któremi 
książę Bismark, ulegając woli monarchy i własnemu 
przekonaniu, pragnie uszczęśliwić Niemcy, celem 
złamania agitacyj, podkopujących posady społeczne; 
w drugiej ogłasza urbi et orbi wskrzeszenie trady
cyjnych stosunków dziedzicznej przyjaźni pomię
dzy Niemcami i obydwoma sąsiedniemi dworami ce- 
carskiemi. Ten fakt wypadało kategorycznie stwier
dzić w mowie tronowej, która w części swej poli
tycznej stanowi przeto couronnement d'edifice trój- 
cesarskiego przymierza. Czy budynek będzie trwa
łym, o tern wszakże mesaż cesarski nie dice orze
kać i wymija kwestję frazesem: ile przewidy
wania ludzkie mogą stanowić rękojmię”. Zapo- 
wne...

Nareszcie uwolniła się Anglja po kilku latach 
prawie nieustających rokowań z reprezentacją połu
dniowej republiki afrykańskiej od wielkiego kło
potu, a to podpisaniem traktatu zawartego z republi
ką Transwaalu. Z chwilą zawarcia tej ugody mała

rzeczpospolita boerów odzyskuje swą niezawisłość.. 
Odtąd zmienioną zostaje i urzędowa nazwa; dawne 
państwo Transwaalu nazywać się ma odtąd „repu
bliką Afryki południowej”. Trakt spisany został w 
języku holenderskim i angielskim, i zawiera posta
nowienia i zobowiązania wzajemne w dziewiętna
stu artykułach. Moc obowiązującą otrzyma traktat po 
zatwierdzeniu go przez reprezentację republiki, czy
li sejm narodowy w Pretorii.
I* Głownem zadaniem ugody było ścisłe oznaczenie 
granic rzeczypospolitej. U granicy zachodniej i 
wschodniej, czuwać też mają z obu stron pełnomo
cnicy nad utrzymaniem nietykalności ich i porząd
ku. W razie mogących wybuchnąć ponownie niepo
rozumień pomiędzy reprezentantami Anglii a repu-; 
bliki afrykańskiej, prezydent wolnego państwa Ora-: 
nji będzie sędzią polubownym. Ponieważ zwierz-: 
chnictwo Anglji nad republiką ustało, nie będzie 
nadal przebywał w Pretorji rezydent angielski.* An
glia ma odtąd prawo, tak samo jak w innych kra
jach, u trzymywać w republice swego konsula. Je
dyne zastrzeżenie, które przyjęli pełnomocnicy re-> 
publiki w Londynie, to postanowienie odnoszące się 
do zawierania traktatów z innemi państwami i ple-, 
mionami Afryki. Rząd republikański zobowiązał) 
się każdy projekt nowej umowy z innemi państwa-' 
mi przesyłać do opinji rządu angielskiego. Nie od-j 
nosi to się wszakże do umowy rzeczypospolitej) 
z innemi wolnemi państwami, jak np. z państwem) 
Oranji. Przeciwko dobrowolnej federacji obu repu-i 
blik nie miałaby Anglja prawa protestu. Co do in-i 
nych państw lub plemion, gdyby Anglja w ciągu) 
sześciu miesięcy nie podniosła żadnego zarzutn,* to) 
traktat projektowany po upływie wyrażonego terminu 
zaczyna obowiązywać obie kontraktujące strony. 
Za czas administracji swojej od roku 1877 do 1881) 
likwiduje sobie rząd angielski koszta w sumie 250 
tysięcy funtów. Dług ten zobowiązuje się republika 
spłacić w ciągu dwudziestu pięciu lat.

Przeciwko osobom, które osiedliły się wciągu ad
ministracji angielskiej w republice i uczestniczyły 

KUCHNIA POLSKA.
...Jnkiś zapach czuć się daje; 

"Wącham... niby jarzyna... niby cnś z mięsiwa, 
Wysiadam, idę spojrzeć zkąd tan wiatr przybywa. 
Patrzę, śliczna na rożnie pieczeń się rninieni, 
A mam słabość do pięknej cielęcej pieczeni. 
Mówię więc: parę zr.nzów ukrój mi do rynki, 
Dołóż mi masła, bulki, pieprzu i cytrynki, 
Postaw trochę na węglach i dawaj gorąco....

Dołem czapki panowie, to Fredro, który swojego 
^Smakosza” w ten sposób na świat wyprowadza.

Fredro był znakomitym komcdjopisarzem, ale jak 
Rabelais, jak stary Dumas, jak Walter-Scott umiał 
Jeść i zadysponować jak ma być jedzenie przyrzą
dzone, a nawet w potrzebie sam przyrządzić.

Jego „Smakosz” to nielada dyletant kucharski. 
Odznacza się on silnem przekonaniem, w pieczoło
witości o dobro swojego żołądka, a przekonanie to 
®Woje umie wlać w słuchaczów.

, . Z opisanego powyżej sposobu przyrządzania cielę- 
c,ny pieczonej widzimy, źe zamiłowanie do kuchni 
Polskiej, przed pół wiekiem, kiedy Fredro pisał swo- 
lcli „Przyjaciół”, kwitło jeszcze w najlepsze.

Dziś zmieniły się czasy!
, Ogłaszają, że wkrótce u nas ma nastąpić wystawa 
kucharska...
, W Wiedniu taka wystawa miała niemałe powo
żenie, a i u nas są ludzie, którzy zajmują sie nią 
®ler. na żarty.
i wystawa powiedzie się pod względem mate- 
?Jalnym, rzecz to wielce możebna, i byłoby nawet 
bardzo do życzenia, ażeby wychudłe fundusze To- 
*arzystwa dobroczynności pokrzepiły się tym ku- 
ńennym posiłkiem.

Ąle kto będzie wystawiał i co wystawi, w tern 
* v ...

Jeden ze znakomitych gastronomów powiedział 
prawdy *“ ....

„Każdy naród przyspasabia sobie kuchnię, jaka 
najlepiej przystaje do jego żołądka, usposobienia i 
ogólnego temperamentu. Dlatego też źle robi po
dróżnik, który bawiąc w tym lub owym kraju, od
rzuca pokarmy i napoje narodowe. Pokarmy te i 
napoje są najzdrowsze w danym razie i najlepiej 
się trawią. Wyborną rzeczą jest we Włoszech ma
karon i parmezan, dodawany do każdej potrawy, 
nawet do zup i rosołów, francuska kuchnia naj
zdrowszą jest we Francji, zwłaszcza jeżeli dodamy 
do niej czyste krajowe wino, anglicy trapieni mgłą 
i wilgocią, potrzebują soczystych, mięsnych, ostro 
przyprawnych potraw, korzennych deserów, silnych 
spirytualjów i tęgiego piwa; dla niemców pożądane 
są lżejsze mięsa, kraszone rozmaitemi słodyczami i 
kompotami, oraz bawar, a w danym razie tak zwa
ne zimne wina”...

O polakach powiedział już Rey:
Dla polaka potrawa to pioezoń z c bulą*
A potem konew piwo, aż się u:zy stulą.

Ale niestety, owa pieczeń z cebulą (znana u nas 
pod nazwą ussarskiej) i wiele innych smakowitych 
rzeczy, właściwych do naszego klimatu i usposo
bienia, nie dotrzymały placu.

Już za Jana Iii-go gust do potraw francuskich 
zaczynał się przejawiać na pańskich stolach. Sta
nisław August, ubiegając się w wielu rzeczach za 
naśladowaniem cudzoziemczyzny, bardziej jeszcze 
wprowadził w modę te wszystkie zamorskie smako
łyki, a potem inwazja owa szła już raz nabranym 
popędem. Zaczęto od kuchni francuskiej, następnie 
zmodyfikowano ją angielską, która i weFrancji zy
skiwała coraz większe prawo bytu, a nawet zaczer
pnięto coś i z niemieckiej.

Szczeropolskie potrawy cofały się powoli przed 
tym naciskiem cudzoziemczyzny, zapominano o 
nich, zatracano nawet tradycję ich przyrządza
nia...

Niech mi wybaczy pani Lucyna, ale pomimo ca
łego uwielbienia, jakie mam dla jej wykształcenia7 

kulinarnego, muszę przyznać, źe w jej książce, 
która się stała klasycznym regulaminem dla dzi
siejszych gospodyń i kucharek, bardzo już nie
wiele z tej starej a godnej poszanowania tradycji 
pozostało...

I dziwić się tutaj, że żołądki nasze w tak nie
godny sposób szwankują obecnie. Nic tu nie po
mogą najuczeńsze rozprawy o białku i węglu! Pra
babki nasze o tem białku i węglu nie miały naj
mniejszego wyobrażenia, a jednak umiały modyfi
kować jedno drugiem, a to w ten sposób, źe smacz
nie i zdrowo było i jeść i trawie.

Jest to rzeczą niewątpliwą, że dawniej żołądek 
polski odznaczał się niezwykłą wytrzymałością.

Porcje zjedzonej kiełbasy liczono na łokcie, a bi
gosu na misy, których zawartość dzisiejsze półmiski 
przenosiła. I trawiło się to wszystko jakoś, a szło 
na korzyść rzcżkości ciała, pogody myśli i tęgości 
temperamentu. Jadł polak co się zmieści, ale w da
nym razie stawiał się ostro i nie ustępował z pola. 
Ludzie w późnym wieku mogli śmiało współzawo
dniczyć z młodymi i w tem i w owem... Do każdej 
potrzeby krajowej stawano zwykle w stosunku je
dnego do czterech, a czasem jednego do ośmiu i wię
cej jeszcze (bitwa kircholmska i wiele innych), a stm 
sunek ten wystarczał najzupełniej. Duch był co się 
zowie, ale duch taki, na stosowne pomieszczenie, po
trzebuje zdrowego ciała i miał je na zawołanie. 
I z pewnością nie szofrua albo salmi de perdro (uży
wam ortografji niektórych dzisiejszych naszych re- 
stauracyj) odżywiało tak ludzi.

Dziś popsuliśmy sobie jakby na umysł żołądki i 
wiele innych rzeczy jeszcze...

Owóż właśnie lękam się, że owe szo jrua i tym 
podobne przysmaki będą stanowiły podstawę przy
gotowującej się u nas wystawy kucharskiej. *

I w takim razie na co się to zda?
Boć z pewnością te wszystkie smakołyki lepie) 

bywają przyprawione w Paryżu, tak jak rostbify, 
jktóre usiłują zastąpić dawną naszą poczciwą pie-‘ 
jczeń z rożną, daleko pokaźniej i smaczniej wyglą-.



w wojnie, przyrzeka rząd republiki nie występować 
w drodze karnej i nie dotykać ich mienia konfiska
tą. Postanowienia zawarte w dawnym traktacie 
z Sand-Riviero zniesieniu niewolnictwa, ponowione 
zostały i w nowej ugodzie. Nakoniec zapewnia re
publika wszystkim obywatelom, w jej granicach o- 
siedlonym, bezwarunkową wolność wyznania. Nikt 
z powoda innej religji nie może być pokrzywdzo
nym w swoich prawach cywilnych i poszkodowa- 
n m na majątku. Na towary angielskie nie będzie 
ustanowione świeże cło, oprócz pobieranego obecnie. 
Wsźys kim zapewnione jest równouprawnienie, ka- 
f ora wolno osiedlać się i nabywać ziemię. Traktat 
ten musi być zatwierdzony najdalej w ciągu sześciu 
miesięcy przez zgromadzenie narodowe w Prctorji.

Od dłuższego czasu W. Porta zaprzątniętą była 
drażliwą sprawą zamianowania nowego gubernato
ra Kret/ w miejsce Fotjądesa baszy, którego pelno- 
nmcnictwa dobiegły kresu. Powzięto nieopatrzny 
zamiar wysłania na ten posterunek wulkaniczny 
n iznimanina Obaliła Rifaata baszy. Ludność gre
cka wyspy zapowiedziała na ten wypadek powsta
nie, a nawet udała się do lorda Dnfierina z prośbą 
o pośrednictwo i opiekę. Pod naciskiem tych gróźb 
w. Porta zrzekła się prowokacyjnej myśli posłania 
Rif.ata baszy na wyspę, zamieszkałą przeważnie 
przez greków, i obejrzała się za kandydatami chrze
ścijańskimi. W rzędzie tych stanęli na pierwszym 
planie: były gubernator Libanu, popierany przez 
Rosję Rustem basza i dotychczasowy gubernator 
Krety, Fotjades. Ostatecznie wybór padł na osta
tniego; zapewne lord Dufferih wpłynął na to, aby 
usunąć kandydaturę Rustema baszy, oddawna po- 
deirzywanego w Londynie o nieprzyjazne dla Anglji 
usposobienie.

Br. Z.

Wzajsmae ikezpieczenia aiejsMe.
Jesteśmy społeczeństwem tak biednem, w poró

wnaniu z innemi stojącem na tak niskim stopniu 
rozwoju ekonomicznego, iż obok znanej porady 
Thiersa — „róbcie pieniądze!” powinniśmy też wy
pisać na sztandarze naszej pracy godło... oszczę
dności.

Dla nas bowiem każdy środek choćby najdrobniej
szy, lecz mogący się przyczynić do podniesienia do
brobytu ogólnego, posiada stokroć większe znacze
nie, aniżeli dla krajów ekonomicznie silniejszych; 
środki takie powinniśmy wyzyskiwać wszechstron
nie i na każdym kroku o nich pamiętać. Niestety, 
byliśmy zawsze i dotąd jesteśmy społeczeństwem 
bezprzykładnie marnotrawncm i rozrzutnem. Na
sze gospodarstwo społeczne nie zna co to jest zamia
na systemu rozrzutnego na oszczędnościowy, nie wie 
mch—baaaanBiiHimii u nnrirrwin i f ’wacMMBiaiBiiMiŁmMMMaBWBMMi 

co to jest wykreślenie pozycyj mniej potrzebnych 
bez szkody dla ogółu stosunków.

O tern przekonywają najpierw losy gospodarstw 
pojedyńczych, następnie i losy całej ckonomji kra
jowej.

W handlu rozrzutność nasza przejawia się pod 
postacią pośrednictwa, wyzyskującego wszystkie 
stosunki i wszechwładnie panującego nad producen
tem i konsumentem, w produkcji znowu czy to gór
niczej, czy rolniczej, czy przemysłowej, rozrzutność 
występuje w formie systemu ekstensywnego, nie zna
jącego nakładów i meljoracyj, w konsumeji wresz
cie ujawnia się jako życie nad stan, życie bez bud
żetu.

A przecie, ileż pięknych przykładów oszczędności 
podają nam kraje stokroć od naszego bogatsze! Sto
warzyszenia zaliczkowo-wkładowe, przyczyniające 
się do oszczędności na zamianie procentów lichwiar
skich na normalne i prawne, spółki spożywcze, 
sprowadzające oszczędność na artykułach codzien
nej potrzeby, towarzystwa wytwórcze, warunkujące 
oszczędność na kosztach produkcji, ajentnry han
dlowe zapewniające wysokie oszczędności na usu
nięciu pośredników, stowarzyszenia asekuracyjne 
pozwalające robić znaczne oszczędności na ubezpie
czeniach i t. d. i t. d. — oto cały szereg najróżno
rodniejszych instytucyj samopomocy, które w kraju 
naszym, pomimo wszelkich szans powodzenia, 
dziś dopiero zaczynają stawiać pierwsze kroki.

O jednej kategorji takich instytucyj, a zarazem o 
jednym ze środków oszczędności publicznej, za
mierzamy w tern miejscu słów kilka powiedzieć.

Mamy tu na myśli towarzystwo wzajemnych u- 
bezpieczeń...

Teoretycznie rzeczy biorąc, zaprzeczyć się nie da, 
iż najbardziej ekonomiczną formą asekuracji jest u- 
bezpieczenie wzajemne, jako zapewniające wielo
stronne korzyści. Najpierw bowiem daje ono mo
żność ubezpieczającym się zatrzymania w własnych 
rękach całego zysku, jaki osiąga na operacjach aseku
racyjnych każde towarzystwo akcyjne. Powtóre 
ubezpieczenie wzajemne, łącząc wspólnym intere
sem ogół stowarzyszonych, czyniąc ich stróżami 
własnego mienia i interesu, wpływa znakomicie na 
zmniejszenie się ilości pożarów, choćby dlatego, iż 
zmniejsza wypadki podpalenia.

Przytoczone względy mieliśmy sposobność wszech
stronnie roztrząsać, opisując urządzenia wzajemnej 
asekuracji ogniowej ziemian gubernji lubelskiej (nra 
28 i 29 Kurjera warszawskiego z r. b.); tu dodamy 
tylko, iż wzajemne ubezpieczenie lubelskie, obok 
kilku stowarzyszeń asekuracyjnych od gradobicia i 
od pomoru bydła, powstałych również wśród zie
mian,—ot i wszystko, cośmy zrobiligdotąd na polu 
asekuracji wzajemnej.

Jak widzimy zalega odłogiem najwdzięczniejsza

dla tego rodzai u instytucyj niwa — ubezpieezoriaf 
miejskie, najwdzięczniejsza, gdyż o ile zapewnia 
znaczną ilość uczestników, o tyle też rokuje po- 
ważne oszczędności. ;

Jeżeli bowiem gubernja jest w stanie dostarczyć 
stu stowarzyszonych, pozostających od siebie w 
znacznej odległości, cyfrę taką z łatwością wytwo
rzy każde większe miasto, które przedstawia tem 
korzystniejsze warunki wzajemnej asekuracji, iż 
współubezpieczeni znajdują się w codziennych z 
sobą stosunkach, ułatwiających porozumiewanie się 
i wzajemną kontrolę. i

Zresztą sądzimy, iż zbyteczną byłoby rzeczą za
trzymywać się dłużej nad wartością podobnych in
stytucyj, gdyż sprawa to teoretycznie już rozstrzy
gnięta, praktycznie zaś uzasadniona licznemi przy
kładami. W odniesieniu tylko do naszych stosun
ków przypomniał ją nam świeżo zamknięty w Pe
tersburgu pierwszy zjazd przedstawicieli towarzystw 
wzajemnych ubezpieczeń miejskich. Dyskusja prze
prowadzona na tym zjeździe spowodowała, iż posta
nowiliśmy zapoznać naszych czytelników ze stanem 
kwestji w miastach bliżej nas położonych.

Właśnie w tej chwili projekt Towarzystwa wza
jemnej asekuracji ogniowej żywo agituje się w 
Wilnie.

Poraź pierwszy myśl stowarzyszenia p wstała 
w r. 1861-ym, tj. wkrótce po wyjściu uchwały ko
mitetu ministrów, zalecającej władzom miejscowym 
popieranie wzajemnych ubezpieczeń w miastach. 
Od tego czasu sprawa asekuracyjna różne przecho
dziła koleje. W r. 1870-ym ministerjum spraw we
wnętrznych zatwierdziło ustawę Towarzystwa wza
jemnych ubezpieczeń w Wilnie, nigdy w życie nie- 
wprowadzoną, w r. 1876-ym rada miejska wileńska 
wydelegowała specjalną komisję do zbadania kwe
stji asekuracji od ognia nieruchomości w Wilnie, 
wreszcie w r. 1880-yin taż rada miejska wybrała ko
misję przygotowawczą, której zadaniem było roz
strzygnąć pytanie, na jaki cel Wilno ma przezna
czyć najkorzystniej kapitały, powstałe z wykupu 
gruntów czynszowych, mianowicie czy na urządze
nie kasy miejskiej zaliczkowo - oszczędnościowej, 
czy lombardu, czy też banku hipotecznego lub innej 
instytucji kredytowej miejskiej, czy wreszcie to
warzystwa wzajemnych ubezpieczeń ogniowych.

Komisja z r. 1880-go opracowanie całej tej spra
wy poruczyła jednemu z członków swoich, radne
mu p. Cl. Rumbowiczowi, który w maju r. 1881 go 
złożył radzie miejskiej operat wykazujący, iż naj
więcej dla miasta korzyści zapewnia towarzystwo 
asekuracyjne. Ponieważ sprawę tę również gorąco 
zaczął popierać prezydent wileński, p. A. Jarzębski, 
otwarła się więc przed nią lepsza przyszłość- 
W r. z. sprawozdawca komisji p. Rumbowicz wygo
tował projekt ustawy towarzystwa wzajemnych
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dają w Londynie aniżeli u nas. A dawne piwa, kra
kowskie, korczyńskie, piotrkowskie, garwolińskie, 
brzezińskie, gelnowskie, przemyskie, wareckie, gra- 
bowieckie i t. d., oraz późniejsze trochę, łowickie, 
końskowolskie, drzewickie, odrzywolskie, lwow
skie, wronieckie, łobżenickie i grodziskie, że już nie 
liczę litewskich, balwierzyńskiego, orszańskiego i 
tolczyńskiego, a nareszcie ostatnich ich spadkobier
ców, w pierwszej połowie bieżącego wieku fabryko
wanych pod nazwą marcowego i szlacheckiego, ustą
piły miejsca potomstwu gotyckiego bioru i oelu, któ
re pod różnemi odmianami piw bawarskich i angiel
skich zagęściły się u nas.

Niechże mi kto wystawi teraz które z powyżej 
w?poranionych gatunków piw, co to i smaczne i 
zdrowe i posilne, zyskiwały sobie zasłużony rozgłos 
i < dbyt—wszakże Rzączyński świadczy, że same 
piwo grodziskie wychodziło w ogromnych ilościach 
do Szląska i Brandeburgji, a nawet i dalej.

A dziś zupełnie przeciwnie się dzieje...
Nie mówi się już o miodach, wiśniakacb, malinia

kach, bo czyfiż dzisiejszy wyrób, jakąś nowo- 
mjdną manierą przesiąknięty, może się porówny
wać z tradycyjną solidnością tych napojów, które 
przez lata zyskiwały przymioty wybornych i zdro
wych kordjałów i na dobre współzawodniczyły z wi
nem.

A jakżeby się na tę wystawę przydały owe wspa
niale sekreta kucharskie, tak wysoko cenione przez 
przodków naszych!

Naprzykład zdaje się nic, ale całkowity kapłon 
we flaszce szklannej, ot to mi rzecz mości dobrodzie
ju! Niech mi dzisiaj spróbuje kto takiego sfabry
kować. A jednak recepta tego smakołyku przecho
wała się, i w najgorszym razie możnaby się do niej 
zastosować.

Oto ona, jak ją podaje urodzony Stanisław Czer
necki, sekretarz Jego Królewskiej Mości, a przytem 
kuchmistrz J. W. Aleksandra Lubomirskiego, woje
wody krakowskiego, co wcale jedno drugiemu nie 
przeszkadzało.

Wiać rzecz się tak n)<u 

Skórę kapłonią, dobrze na ten cel przyrządzoną, | 
trzeba wepchać we flaszkę, i przez jedyny otwór tej | 
skóry przy kolanie, wpuszczać mięszaninę żółtek 
jaj i mleka. Otwór należy zawiązać, włożyć w war, 
a owa mięszanina stwardnieje, i będzie potrawa 
arcysmaczna dla podniebienia, a przytem wspaniała 
na wygląd.

Albo też ryba cała, w jednej części smażona, w 
drugiej gotowana, w trzeciej pieczona!

Zdaje się rzecz arcytrudna, a jednak w dawnych 
czasach, każda wytrawna choć trochę gospodyni, u- 
miała sobie z tem poradzić.

Cala sprawa zależy na tem, że robiono to na ro
żnie. Głowę ryby polewano oliwą i posypywano mą
ką, środek owinięty w białą chustę polewano octem, 
a ogon lekko smarowano masłem.

Jak tam było tak było, ja newnie takiej ryby nie 
przyrządzę, a wątpię, czytelnicy a nawet piękne czy
telniczki, żebyście pod tym względom sprawniej o- 
demnie mogli się wywiązać z zadania, w każdym 
jednak razie takie ryby ukazywały się na stołach 
podczas uczt większych, a półmiski zmiatano tak, 
że z tego gotowania, pieczenia i smarzenia szczątków 
nie zostawało.

Kto chce więcej tych kunsztyków poznać, niech 
odczyta „Pana Tadeusza”; tam znajdzie.

Ale co to mówić o owych rarytasach!
Ileż to prostych potraw, z których słynęła da

wniej kuchnia polska, idą powoli albo poszły już 
zgoła w zapomnienie.

Staranne gospodynie przechowywały dawniej 
przepisy na baby i placki, oraz inne frykasy tego 
rodzaju, jako spadek szacowny po babkach i pra
babkach i szło tak z pokolenia w pokolenia...

Jeszcze po wsiaćh utrzymuje się to jako tako. 
Ale w miastach? Mało która z pań naszych zadaje 
sobie dzisiaj ten trud, ażeby własnem staraniem 
święcone przygotować. Wędlin dostarczy rzeźnik, 
przyborów stołowych specjalne sklepy spożywcze w 
tym celu pozakładane, a co do pieczywa—to już 
rzecz cukiernika—jak bądź on zrobi na francuski 
czy włoski sposób, ale jest zawsze*

Bieda tylko, że ów cukierniczy kunszt czuć się 
daje w smaku. Dobre to może, ale nie takie z pe
wnością jak dawniej... Kto zakosztował domowej 
baby, albo łamańca lub mazurka, według dawnej tra
dycji przygotowanego, ten już w cukierniczych wy
robach lubować się nie będzie. Inne tam masło, 
inna przyprawa, całe przysposobienie inne. To zu
pełnie tak, jak wędliny litewskie w porównaniu do 
rzeźniczych. Na oko podobne niby to, ale smak a 
głównie trwałość! Ciasto pieczywa naszych da
wnych gospodyń przechowywało się świeże po kil
ka tygodni, czasem aż do Zielonych Świątek; pod
czas kiedy cukiernicze i trzy dni naprawdę nie 
wytrzyma.

Toż samo z wędlinami.
Litewskie trwają z roku na rok i przechowywują 

się jaknajlepiej. Półgęski wędzone to rzecz niespo
żyta, a kiełbasa im suchsza tem smakowitsza. A 
kupna szynka? Potrzymaj ją kilka dni w kredensie, 
zobaczysz co się z niej zrobi...

Ale dzisiejsze pokolenie nie chce kłopotów, lubi 
pieczone gołąbki—niechże mu służą!

Jedna jeszcze potrawa utrzymała się jako tako 
w całym swoim starodawnym splendorze. To flaki; 
Jest to prawdziwy staropolski przysmak. Flaki 
w Niemczech mało są znane, we Francji dopiero 
w ostatnich latach zaczęto w nich smakować. A je
dnak flaki, zwłaszcza domowe, dobra to rzecz. Tylko 
nie trzeba żałować kłopotu, bo dobre przysposobie
nie tego smakołyku dwa albo trzy dni trwać powin
no. A nadzienie kiszki, tak zwany farsz lub pulpety, 
niełatwa to rzecz, zaś na umiejętnem przyrządze
niu sosu wszystko się wspiera. Sos to grunt we An
kach, jak w wielu innych polskich potrawach. Al® 
jak go przyrządzić, jak go przyrządzić?...

Taka pieśń moja o flakowych losach!
Niech się z nioj uczą mło Izieniec i dziewa, 
Niech ją mistrz kuchni Czernecki w niebiosach 
A czuły słuchacz w piersi swej dośpie^a... 
(Dokończenie nastąpi.) — n



Umiejętny kierunek i dobre wzory oddziałały ko
rzystnie na jego pierwsze prace. Umieszczone na 
wystawie szkolnej zjednały mu prawdziwe uznanie 
kół kompetentnych. Rysunek bez zarzutu i su
mienność wykończenia stanowiły główną płócien 
Lessera zaletę.

Podczas podróży po zachodniej Europie Lesser 
zwiedzał muzea, kształcąc smak swój nieustannie; 
wówczas to począł badać zabytki sztuki, ulegając 
wrodzonej skłonności do archeologii, którą potem w 
malarstwie tak umiłował.

Pierwszorzędną jednak zmarłego będzie zawsze 
zasługą, iż wprowadził do sztuki żywioł historycz
ny, malując na temat dziejów ojczystych główne 
obrazy swoje jak: „Obrona Trembowli”, „Hab- 
dank”, „Krzywousty”, „Znalezienie zwłok Wandy”, 
„Hołd pruski” i wiele innych, w których aparat hi
storyczny z epoki wieków średnich z możliwą u- 
względnił ścisłością.

Po za tem Lesser poświęcał się rodzajowi religij
nemu, chociaż mniej on do jego zdolności się na
dawał.

Na pomienionem polu wyróżnić wypada: „Wnie
bowstąpienie Chrystusa”, „Św. Magdalenę” i „BI. 
Kadłubka”.

Z podań romantycznych uplastycznił zgasły: 
„Córki Cyda” (zawieszone jak i kilka innych w ga- 
lerji królewskiej pod Stutgardem) i „Szarkę”.

W roku 1833-im nazwisko Lessera już doczekało 
się szerszej popularności. W owym czasie otrzy
mał w Dreźnie nagrodę pieniężną, a na wystawach 
krajowych (1838 i 1841) medale srebrne.

Wiele z jego utworów za pomocą sztychowej, a 
w ostatniej epoce drzeworytowej reprodukcji naby
ło też popularności.

Jego niepospolita pracowitość szukała również 
ujścia dla siebie w najrozmaitszych wydawnictwach 
krajowych.

Tu wymienić wypada „Wizerunki” (nakł. Dzwon- 
kowskiego), gdzie pomieścił szereg królów polskich, 
rysowanych wedle wzorów pomnikowych, za co To
warzystwo krakowskie mianowało go swoim człon
kiem, a królowie szwedzki i saski, mając scbie tę 
piękną kolekcję posłaną, nagrodzili artystę medala
mi zasługi.

Uczony i myślący, odkrywał Lesser przeważnie 
tematy do swoich prac w przeszłości, którą znał do
kładnie.

To też pcd względem archeologicznych szczegó
łów nikt Lesserowi nie sprostał a jego zamiłowanie 
do dziejów ojczystych krzesało w starcu jeszcze za
pał do pracy.

Po za malarstwem zmarły zasilał dziennikarstwo 
artykułami w zakresie starożytnictwa i sztuki.

Słodki w obejściu, gotowy do usług i niezawistny, 
budził w najszerszych kołach życzliwe dla siebie 
uczucia.

Lesser nietylko w artystycznych sferach, ale i 
wśród całej inteligencji mile był widziany.

W r. 1848-ym odbywał on podróż z Andrzejem 
Zamoyskim, razem z calem gronem spółczesnych 
uczonych, przyjmował udział w kongresach artysty
cznych i naukowych, a do chwili ostatniej intereso
wał się życiem towarzyskiem i postępami młodego 
społeczeństwa, które dziś z żalem powszechnym 
opuścił.

Cześć jego pamięci!

mbezpieczeń ogniowych w Wilnie, wraz ze szczegd- 
Iłowemi motywami, wykazującemi cala doniosłość 
ekonomiczną przedsięwzięcia. Ostatecznie referat 
fi. R, miał być roztr ą any przez radę miejską w 
atym r. b.

Zanim będziemy w możności poinformować czy
telników o losach dalszych projektu wileńskiego, 
spoirzmy jeszcze na główniejsze przepisy ustawy.

W zasadniczych swoich rozporządzeniach ustawa 
wileńska, jak objaśnia w motywach p. Rumbowicz, 
ściśle się trzyma praw ogólnych, rozmaitemi czasy 
uchwalonych przez władzę prawodawczą co do ase
kuracji, w szczegółach zaś rozporządzenia jej, roz
ważone w porównaniu z ustawami innych towa
rzystw, w tej liczbie i krakowskiego, ściśle stosują 
się do warunków miejscowych.

Otóż według ustawy towarzystwo wileńskie ma 
ubezpieczać od ognia majątki, położone we wszys
tkich miastach gubernji wileńskiej, przyczem ubez
pieczenie to dla właścicieli miejskich jest całkiem 
dowolne, nie przymusowe.

Instytucja rozpoczyna swoją działalność z chwilą, 
gdy suma ubezpieczeń zadeklarowanych wyniesie 
miljon rs. Towarzystwo przyjmuje zabezpieczenie 
najwyżej do 80°/o wartości i pozwala J/5 część nieza- 
asekurowaną ubezpieczyć w jednem z trzech towa
rzystw akcyjnych, wskazanych przez zebranie ogól
ne wzajemnego ubezpieczenia, własne zaś ubezpie
czenia może reasekurować w innych towarzystwach. 
Pierwsze zebranie uczestników towarzystwa odby
wa się z inicjatywy kasy miejskiej, następnie zaś 
cała administracja przechodzi już do zwykłych urzę
dów—zebrań ogólnych, zarządu i komitetu nadzor
czego.

Z powyższego okazuje się, iż sprawę instytucji 
wzajemnych ubezpieczeń najskuteczniej podejmują 
władze samorządu miejskiego.

W Królestwie Boiskiem po raz pierwszy instytu
cje takie powstały w r. 1803 i 1804-ym, mianowicie 
z chwilą zatwierdzenia przez ówczesne władze pru
skie dwóch towarzystw przymusowej asekuracji 
Wzajemnej—jednego dla majątków miejskich, dru
giego dla wiejskich. Towarzystwa te nic były urzą
dzeniem społecznem lub prywatnem, lecz rządowem 
> charakter ten instytucji rządowej zachowały zaró
wno w r. 1807-ym za czasów księstwa, jak i w roku 
1815-ym po utworzeniu Królestwa, i wreszcie jak w r. 
1842-im, gdy nowy ukaz skoncentrował w dyrekcji 
ubezpieczeń wszelkie rodzaje asekuracji. Ostate
cznie w r. 1869-ym dyrekcja rządowa została skaso- 
^ąca, obowiązkowe zaś ubezpieczenie nieruchomo
ści w Warszawie zostało do czasu, tj. do wprowa
dzenia w kraju samorządu miejskiego, w ręku insty- 
tucyj rządowych.

Słowem, ubezpieczenia wzajemne w Królestwie 
od chwili powstania swojego aż dotąd stanowią je- 
^den z działów administracji rządowej.
; Wobec tego zaprzeczyć się nie da, iż w miastach 
Naszych urządzenie towarzystw wzajemnego ubez
pieczenia nie jest rzeczą łatwą, potrzeba tu bowiem 
^ynależć czy też wytworzyć nową drogę działania. 
Sądzimy jednak, iż najłatwiejszą tymczasową dro
gą byłoby zawiązywanie grup asekuracyjnych, ce
lem reasekurowania się w towarzystwach akcyj
nych. Wzór dla takich grup mamy gotowy—w wza- 
jctnnem poręczeniu ziemian lubelskich. Jednocze
nie zaś z tworzeniem grup należałoby wyjednać u 
*°go należy pozwolenie na zawiązywanie formal
nych towarzystw.

; Niepodobna przypuścić, iżby starania podobne 
®apotkały jakie trudności, gdyż idzie tu o sprawy 
“aterjalne i o instytucje, funkcjonujące już w wię=" 

[*8zości miast w Cesarst wie.
i, Wreszcie inicjatywy w podjęciu tych starań spo- 
1 zjewać się należy od obywateli m. Warszawy, pod 
1 innję też których uwagi niniejsze składamy.

IPandaZtn.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Praw, wiestn. podajc następujące rozporzą

dzenie, dotyczące zakładania i utrzymywania bibljo
teki czytelni publicznych: 1) zamierzający otwo
rzyć bibljotekę lub czytelnię publiczną jednocześnie 
z wlaściwem do władz podaniem obowiązani są 
wskazać, kto mianowicie będzie w zakładzie osobą 
odpowiedzialną, po otwarciu zaś bibljoteki lub czy
telni zamiana jednej osoby odpowiedzialnej na inną 
może nastąpić również tylko z pozwolenia władzy; 
2) osoby, od których zależy udzielanie koncesyj na 
bibljoteki i czytelnie, w razie wątpliwości co do o- 
pinji politycznej zarządzających niemi i oficjalistów, 
mają prawo uwalniać podejrzanych od obowiązków 
w bibljotekach i gabinetach; 3) minister spraw 
wewnętrznych posiada władzę zawiadamiania miej
scowej zwierzchności o książkach w czytelniach i 
bibljotekach nietolerowanyeh oraz w razie'slusznej 
potrzeby ma prawo zamykania bibljotek i czy
telni.

= Ministerjum komunikacyj zbiera dane staty
styczne o ilości opału kopalnego, spotrzebowanej 
w r. z. przez koleje, oraz o ilości tego opału, jaka 
przypuszczalnie będzie potrzebna w roku przyszłym.

= Ministerjum dóbr państwa zamierza z począ
tkiem wiosny r. b. otworzyć roboty około osuszenia 
błot w guberniach wołyńskiej i kijowskiej; potrze
bne w tym celu fundusze zostały już przez radępań- 
stwa wyznaczone.

Aleksander Lesser.
dniu dzisiejszym przed południem doszła nas 

-Łeg ° z8on^e nestora malarzy polskich Aleksandra 
• Najstarszy syn zamożnego przedstawiciela firmy 
lgd^'ec^eŃ lat w’e^u na placu Krasińskich nie- 

istniejącej, b. p. Aleksander urodził się w 
i eseje naszem w r. 1812-ym.
' ktć mł0(Lvm wieku wstąpił Lesser do liceum, w 
źny1*;® nauczał Maciejowski, Linde i wielu powa- 
w/• ludfcb P°d kierunkiem których nabrał zamiło- 
kin,lla dziejów i co zdecydowało późniejszy jego 
*pnek w sztuce.

dy 1»rWsze studja poważniejsze odbywał mło
do . (?S8er w tutejszej szkole sztuk pięknych, 
kształ t ,W8t3Pił w roku 1^47-ym, następnie 
kieia q w Dreźnie oraz Mnichowie pód o- 

.«trzówt’C^norra * Cornełjusa. cenionych wielce mi-
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= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w sferach 
rządowych agituje się projekt zwiększenia płac dla 
lekarzy miejskich w Cesarstwie, oraz w guberniach 
południowo-zachodnich i północno-zachodnich; pro
jekt ten nie dotyczy Królestwa Polskiego.

= Nowo skodyfikowana ustawa Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego z wprowadzeniem licznych 
ułatwień kredytu, jak to w swoim czasie donosili
śmy, przedstawioną została właściwym władzom 
do zatwierdzenia. Jest ona w obecnej chwili przed
miotem żywych obrad. O ile z prywatnych donie
sień sądzić można, motywa władz Towarzystwa zy
skują uznanie i nowa ta ustawa prawdopodobnie 
niebawem pożądane dla obywateli naszego kraju 
zatwierdzenie uzyska.

— Z dniem 1-ym lipea r. b. ekspirują kontrakty 
lokalów pięciu kancelaryj cyrkułowych. Wydelego
wana w r. z. przez p. oberpolicmajstra komisja w 
ciągu bieżącego miesiąca zawrzeć ma kontrakt albo 
z dotychczasowymi właścicielami albo też w innych 
domach. Na licznych ofertach podobno nie zbywa.

= Z rozporządzenia władzy policyjnej dokonaną 
zostanie w ciągu b. m. rewizja studzien, a to w celu 
zrobienia analizy wody.
= Latarnie gazowe miejskie zapalane są obecnie 

o godzinie 6 ej minut 15 wieczorem, gaszone zaś 
o godzinie 5-ej minut 15 zrana, palą się zatem go
dzin 11.
= W przyszły poniedziałek, o godzinie 1-ej po 

południu, odbędzie się sesja zgromadzenia biało- 
skórników.

= Niedoszłe do skutku w dniu wczorajszym o- 
gólne zgromadzenie członków Towarzystwa wzaje
mnego kredytu odbędzie się nieodwołalnie w dniu 
27-ym b. m., o godzinie 7-ej wieczór, w sali resursy 
kupieckiej.

= Ks. Eustachjusz Brześniewicz mianowany zo
stał wikarjuszem parafji św. Krzyża
= Z powodu zaszłej w niektórych pismach niedo

kładności w ogłoszeniu o dopełnionych wyborach 
na posiedzeniu centralnem Towarzystwa dobroczyn
ności, a mianowicie co do członków administracji 
ogólnej tej instytucji, uważamy za stosowne przy
pomnieć, iż prezesem administracji na rok 1884-ty 
wybrany został p. Jan Świeszewski, wiceprezesami 
pp. Wauław Popiel i Lucjan Woyniłłowicz, preze
sem komitetu dochodów niestałych Wincenty hr. 
Walewski, sekretarzem Towarzystwa Juljan Hep- 
pen.

— Z teatru i muzyki.
* W dzisiejszem przedstawieniu dramatu „Fro- 

mont i Risier” rolę Klary Fromont odegra pierwszy 
raz w zastępstwie będącej na urlopie p. Ludowej, p. 
Lebrunowa.

* Wspaniały utwór Szekspira pt. „Sen nocy le- 
tmej” wejść ma na repertuar teatr Wielkiego w bie
żącym jeszcze sezonie.

Wystawa odznaczać się podobno będzie niezwy
kłą świetnością.

* Wznowienie „Mentora” i „Narcyza Rameau” 
nastąpi po przyszłym tygodniu.

* Jutro „Violetta” z p. Jakowicką w partji tytu
łowej.

* Wielki koncert, mający się odbyć w niedzielę 
pod kierunkiem Gustawa hr. Platera na rzecz kasy 
pożyczkowej artystycznej, zapowiada się pomyślnie.

Program oprócz części deklamacyjnej nie zamiesz
cza wcale żadnych ustępów solowych, lecz jedy
nie nurnera zbiorowe, które wykonane będą przez 
poważną liczbę osób, niepraktykowaną na estra
dach.

Między innemi wykonane zostaną mało znane u- 
twory, jako to: uwertura do op. „Jadwiga” Kurpiń
skiego, „Chór do św. Ducha” Dobrzyńskiego, „Sie- 
lanka“ hr. Platera itp.

Część deklamacyjną wypełnią: Królikowski i 
Marcellówna.

= Z teatrzyku Dobroczynności.
W przyszłą niedzielę odbędzie się w teatrzyku 

Towarzystwa dobroczynności przedstawienie ama
torskie.

Składa się ono z trzech jednoaktówek „Nr 36 i 
37” (po raz pierwszy), „Po siedmiu latach” i „Moja 
córeczka”.

= Odczyty.
W szeregu odczytów urządzanych na rzecz Towa

rzystwa osad rolnych odbędzie się drugi w dniu ju
trzejszym, o godzinie 6-ej wieczorem.

Mówić ma p. Karol Dunin „o prawnej obronie ho
noru”.

Następny odczyt p. Edmunda Jankowskiego, re
daktora Ogrodnika, „o drzewach swojskich”, przy
pada w przyszłą środę.

Jutro też w sali resursy obywatelskiej, o godzinie



ZE ŚWIATA

na Anastazję G., która upadła i zraniła się w głowę, oraz 
złamała prawą rękę.—Na Marszałkowskiej Jerzy N., wyska
kując z tramwaju, upadl i uległ złamaniu nogi.

7-ej wieczorom, odbędzie się odczyt p. F. Ehren- 
feuchta „O miłości”.

== Nowa szkoła.
Przy zakładzie przemysłowo-rękodzielniczym żeń

skim hr. Zyberk-Platerówny otwarta zostanie w dniu 
15-yin b. ni. szkoła dwuklasowa z klasą przygoto
wawczą.

W szkole wykładane będą: nauka religji, języki 
rosyjski i polski, arytmetyka, geografja, kaligrafja 
i rysunek techniczny, prócz tego roboty ręczne, jak 
cerowanie, szycie bielizny, wyroby na drutach i szy
dełkowe i t. p.

Zapisywać się można od dnia dzisiejszego: oplata 
za naukę od uczennic przyehodnich wynosi rs. 3 
miesięcznie.

— Towarzystwo ogrodnicze.
Ustawa Towarzystwa ogrodniczego w Królestwie 

Polskiem, o której zatwierdzeniu już donoszono, jak 
się pokazuje,tylko w zasadzie uznaną została.

Poczynione w niej zostały pewne, mniej ważne 
zmiany i projekt nadesłany został do Warszawy, 
celem zakomunikowania tych zmian inicjatorom 
Towarzystwa.

— Znaczny transport.
Z Cesarstwa przybywają do Warszawy znaczne 

transporty ryb.
W dniu wczorajszym na stacji terespolskiej stanął 

jeden wagon ryb zamrożonych, na petersburskiej zaś 
drugi.

Przed wypakowaniem transportu komisja sani
tarna zbadała takowy w całości.

1= Wczesna konkurencja.
Pomimo, iż zapomniana zima znów się pamięci 

naszej przypomina drobnym śniegiem i przymrozka
mi, właściciele i przedsiębiorcy letnich mieszkań pod 
Warszawą już się krzątają, przygotowując villeqia- 
tury dla przyszłych „letników”.

Od kilku dni można się bowiem spotkać z 
ogłoszeniami w pismach, a nadto za rogatkami 
belwederskicmi i mokotowskiemi ustawione zostały 
slupy, na których rozlepiono karty zachwalające 
przeróżne letnie mieszkania do wynajęcia.

Czy nie zawcześnie?
= Letnia rezydencja wioślarska.
Kontrakt 15-letniej dzierżawy wyspy, znajdującej 

się pomiędzy Saską Kępą i walem ochronnym na 
Pradze, został już zatwierdzonym.

Dzierżawa wyspy jest bezpłatna, natomiast To
warzystwo zobowiązało się wzmocnić jej brzegi od 
strony koryta Wisły faszynami, tak, iżby dawały 
dostateczny opór zalewom i łagodziły siłę prądu bi- 
jącego w tym kierunku na podstawy wału ochron
nego.

Koszt wzorowego wzmocnienia brzegów wyspy 
obliczono nars. 960 i to będzie głównym wydatkiem, 
za który wzamian Towarzystwo otrzyma letnią, od
osobnioną rezydencję, nader malowniczo położoną...

Wyspa jest dość gęsto zarosła wierzbą i w małej 
cząstce brzozą, przy niewielkich jednak staraniach 
można będzie, korzystając z wilgotnego gruntu, za
sadzić olszynę i utworzyć cienisty park.

Miejscowość całą oglądali i plan jej sporządzili 
specjaliści z grona członków wioślarzy, właściciele 
i kierownicy zakładów ogrodniczych, jak pp. Ka
czyński, Szanior i kilku innych, którzy deklarowali 
się przystąpić do jej przekształcenia.

= Poszczęściło się!
Jeden z kelnerów warszawskich kupił w tych 

dniach cegielnię...
Część waluty wypłacił ze swoich oszczędności, 

resztę z posagu żony, córki jego poprzednika w ho
telu, w którym niedawno pracował.

— Nieoględność.
Bywają ludzie wbrew własnemu interesowi dzi

wnie nieoględni.
W papierach po zmarłym w zeszłym tygodniu W. 

znalezioną została sztuka pożyczki premjowej z r. 
1864-go.

Jeden ze spadkobierców, któremu premjówka przy
padła w udziale, chciał ją zmienić w kantorze ban
kierskim p. P.

Tu okazało się, iż powyższa serja była wylosowa
ną przed 14-tu laty i padla na nią wygrana w kwo
cie 5,000 rs.

Wygrana ta już przepadła, po latach bowiem 10-u 
następuje, jak wiadomo, przedawnienie.

= Konfiskata.
W dniu diisiejszym za Żelazny Bramą dopełnioną została 

rewizja ryb.
U kilkunastu przekupniów zabrano 800 funtów ryb roz

maitego gatunku nieświeżych.
Przekupnie oprócz konfiskaty pociągnięci zostali do odpo

wiedzialności sądowej.
“Wypadki. Na Krakowskiem-Przedmfeśeiu pod arem 

i M’’ 8ebodząc ze schodów, spadła ze znacznej wy
sokości i oprócz ztamauia prawej ręki, poniosła ciężkie uszko- 
Oseaie pcawego boku. — Na Twardej wóz roboczy najechał 

X Komitet pomnika Mickiewicza wydał i rozesłał 
„Odezwę do rzeźbiarzy polskich”, podpisaną przez pre
zydenta m. Krakowa dra Weigla, a zawierającą znane 
już czytelnikom naszym warunki konkursu.

X Za morzami. P. Henryk Jaroń, b. uczeń uniwer
sytetu jagiellońskiego, został, jak donosi Gaz. krak.t le
karzem marynarki argentyjskiej.

X Ze Lwowa donoszą nam o wielkiem powodzeniu 
tenorzyaty opery nadwornej wiedeńskiej Broulika, który 
wystąpił tam trzykrotnie. Broulik, ezech, śpiewa par- 
tje swoje w ojczystym języku.

X Anti-spirytystyczną broszurę wydał świeżo w 
Wiedniu arcyksiążę Jan austrjacki. Dostojny autor wy
krywa w niej kuglarstwo rzekomych cudotwórców i zbi
ja nieuzasadnioną niezem wiarę w t. z. duchy.

X Niefortunny toast. Jeden z ministrów państwa 
niemieckiego miał w imieniu króla przyjąć [udział w ju
bileuszu pewnego uniwersytetu i przy tej sposobności 
wznieść toast na cześć monarchy. Jego ekscelencja 
wszakże nie grzeszył nigdy swadą, a tym razem bardziej 
niż kiedykolwiek czuł się pomieszany. Rozpoczęto to
ast... Gdy przyszła kolej na ekscelencję, pan minister 

= Zebranie koleżeńskie.
Z Ostrołęki odbieramy następujące pismo?
„W maju r. 1874-go grono młodzieży z gimnazjum 

lubelskiego rozbiegło się po szerokim świecie z ża
lem w sercu, że się nje dostało matury i z trwogą 
w przyszłość, gdyż losy nasze stały się bardzo nie- 
pewnemi.

Podwoje wyższych zakładów naukowych okazały 
się dla nas niedostępne...

Było nas 27-iu w" klasie 7-ej, rozstaliśmy się po
żegnaniem: „do widzenia za lat 10”!

Otóż w dniu 24-ym czerwca r. b. zbliża się już 
teimin koleżeńskiego zebrania.

Niniejszem też chcialem przypomnieć o tem da
wnym współtowarzyszom.

Niektórzy z nich są stałymi mieszkańcami Lubli
na, od nich więc oczekujemy inicjatywy.

Ostrołęka! w marcu.
Bączkowski*

— Album miast prowincjonalnych.
Jeden z tutejszych fotografów wpadł na pomysł 

zebrania widoków miast prowincjonalnych.
Album będzie mieściło widoki Łodzi i dziewięciu 

miast gubernjalnych oraz znaczniejszych miast pro
wincjonalnych, jak Włocławka, Częstochowy, Łę
czycy i kilku innych.

Wydanie ma być ozdobne, w kilku formatach.
= Wystawa w Łowiczu.
Słyszeliśmy, iż w gronie kilkunastu ziemian po

wstał projekt urządzenia wystawy koni i inwenta
rza wraz z konkursami w Łowiczu, a to podczas jar
marku wrześniowego.

Projektodawcy zadeklarowali złożyć na ten cel 
fundusz kilka tysięcy rubli wynoszący i plan swój 
należycie sformułowany zamierzyli przedstawić To
warzystwu wyścigów konnych, za którego staraniem 
wystawa mogłaby być urządzoną.

— Echa karnawału.
Z Mazowiecka donoszą nam, iż i w tem mieście 

karnawał tegoroczny zakończył się huczną zabawą.
Bal urządzał p. L., który też wybornie wywiązał 

się z roli gospodarza.
Tańce rozpoczęły się o godzinie 9 ej rano, a skoń

czyły o 8-ej rano.
W zabawie brali udział obywatele miejscy i wiej

scy, kupiectwo i urzędnicy.
Dziarski mazur zamknął tańc&
= Jeszcze nowy sposób oszustwa-
Korespondent nasz kowieński pisze co następuje.
„Kulturtregerzy niemieccy nie zapominają i o nę

dznej mieścinie naszej...
Niedawno zawitał do nas pewien „bałetmistrz 

teatrów berlińskich”, poczynił wielkie ogłoszenia po 
rogach ulic, wynajął duży lokal na Starem Mieście 
i... tańce miały się rozpocząć.

Wprawdzie Kowno posiada kilka kapłanów Ta- 
Iji, uprawiających jednocześnie inne rzemiosła, że 
jednak nowość każdego nęci, a wreszcie wszak to 
był nauczyciel „zagraniczny”, zatem zamówienia 
na lekcje posypały się hurtem...

Pan „profesor”—tak się sam mianował — pobrał 
zadatki w znacznej kwocie, bo za pierwsze 121ekcyj 
od każdego i przed rozpoczęciom wykładów... ulo
tnił się, gdzie pieprz rośnie...

Powstał krzyk, lecz nic już nie poskutkowało.
Niech to będzie na przyszłość dla łatwowiernych 

nauką!"

pośród uroczystej ciszy, wziąwszy kielich do ręki, zawo
łał: „Panowie! Mnie to przypadł dziś zaszczytny obo
wiązek oddania należnego hołdu dostojnemu ojcu i wład
cy naszemu. W górę kielichy panowie! Bywaj zdrów 
najjaśniejszy panie!” Podniecone i wzruszone do gięli 
tym okrzykiem zgromadzenie przyklasnęłotoastowi, mo
narcha zaś, gdy mu o tem doniesiono, uśmiać się miał 
serdecznie z poczciwego ministra, którego jednak pry
watnie zapewnić nie omieszkał, iż jak dotąd, „niema je
szcze zamiaru zastosować sio do wygłoszonego tak ser
decznie życzenia!...”

X Ósmy mąż. Tak—tak, ośm razy stanęła na ślu
bnym kobiercu pewna węgierka z Sanet-Jobb, nazwi
skiem Problad, powtarzając podobno wszem wobec, iż 
oto po raz ósmy jest w siódmem niebie... I powiadają 
jeszcze, iż nie ma szczęścia na tej ziemi!

X Nowoczesne chrzestne imiona. Pried nieda
wnym czasem piorunowała prasa na obywatelkę Mink, 
która dziecku swojemu nadała imiona Lueyper-Blanqui- 
Vereingetorix... Obecnie ta sama obywatelka obdarzo
na nową latoroślą wymyśliła jeszcze coś osobliwszego! 
Nowonarodzony obywatel otrzymał oficjalnie imiona: 
Spartakus-Blauqui-Rewolueja! Ojciec, popierając po
mysł małżonki, wystosował obszerne pismo do ministra 
spraw wewnętrznych motywując tę inowację. No, no!... j

X Perpetuum mobile wynalazł jakoby niejaki włoeh 
dr Bernardi. Kombinacja zasadza się na wznoszeniu się 
i opadaniu nieustannem dwóch szklannych kulek. Dr 
Bernardi użył swojego aparatu do poruszania maszynę-' 
rji kieszonkowego zegarka. Może to i prawda...

X Koleje żelazne angielskie, zaalarmowane nieda- 
wnemi wybuchami dynamitu po dworcach, przedsięwzię
ły liczne środki ostrożności. Odtąd na przechowanie 
przyjmowane będą tylko paki i pakiety wpierw zrewido
wane, lub takie, za których nieszkodliwość poręczy od
dawca.

X W haremie sułtańskim nastąpiło temi dniami do
roczne rozdawanie odzieży czternastu żonom władcy. 
Obecnie jest to rozdawanie extra, wywołano wielką ra
dością sułtana z powodu przyjścia na świat dwóch có
rek...

X Ważna reforma. W dobrze poinformowanych 
sferach paryskiego bawiącego się świata krążą pogłoski 
o ważnej reformie w... przyozdabianiu kapeluszy dam
skich w wiosennym sezonie. Mają być jakoby zarzuco
ne wszelkie pióra, kokardy i... zwierzęta, a miejsca ich 
zajmą same kwiaty, zwłaszcza zaś girlandy i to z naj
skromniejszego kwiecia. Elegantki nadsekwańskie gro
madzą już kolekcje stokrotek, narcyzów, bławatków, a 
nawet słychać, ii—horror!—pokrzywa i chwast najlich
szy znajdą zastosowanie w przystroją damskiego kape
lusza. Co to będzie, co to będzie!...

— Złożyli w redakcji Kwrjera warszawskiego:
□la najbiedniejszych.

L. Toliński rs. 5.
— L. K. w trzecią rocznicę zgonu żony, ś. ?• 

Wandy K., dnia 8-go marca r. 1881-go, składa rs- 
10dla najbiedniejszych.

— Za niewłaściwe obejście się dorożkarza z pa* 
sażerem, dorożkarz Józef Ch. składa rs. 3, jako karę, 
na fortepian dla obłąkanych w szpitalu Dzieciątka 
Jezus.

— A. n. Przy niniejszem załączam znaleziony * 
zakładzie rs. 1, który przeznaczam na nędzę wyją*i 
tkową. Z szacunkiem G.

— Przy korespondencji z Łasku, wydrukowanej' 
w nrze 65a pisma naszego, odbieramy ofiarę dla bię* 
dnych bez różnicy wyznania z następującem pi' 
smem: „Zabawy ukończone, post rozpoczęty, a z ni® 
razem i rozmyślania nad niedolą ludzką, której 
śpieszyć należy ze skuteczną pomocą. Pomoc b* 
przedewszystkiem jest oczekiwana od zamożniej' 
szych, którzy winni poczuwać się do obowiązków 
względem braci uboższej, choćby dlatego, iżby J»lfl 
mówiono o nich, że

Ci co zawsze w dostatkach pędzą dni szczęśliwe, 
Mniej na niedolę drugich mają serca tkliwe, 
Dziesięć lubli przesłane racz przyjąć w ofierze, 
Szanowny redaktorze, gdyż je dąjem szczerze, 
Prosząc abyś je według własnego uznania 
Rozdzielił między biednych wszelkiego wyznania*'- 

X. X. w Łasku.
— Zebrane w kółku rodzinnem rs. 2. składam 

fortepian dla obłąkanych w szpitalu Dzieciątka Jó* 
zus. J. Rostalski.

— Pamiętne na zbliżający się dzień 9-ty marę* 
który był dniem urodzin ukochanej, nieodżałowany 
naszej mistrzyni Laury Guerin, dla uczczenia jej P 
mięci, składamy następujące ofiarki na stypendjO®* 
jej imienia: Marja z Kamińskich Nowakowska rs* ' 
Wanda Kamińska rs. 2, Cecylja Kamińska rs. 2.

— Znaleziony na ulicy Marszałkowskiej wo 
czok z małą kwotą pieniędzy, za udowodnienie 
jest do odebrania w naszym kantorze.

— W dniu dzisiejszym, jako w 1-ym
2.-ej klasy 142-ej loterji klasycznej, główniejsze 
grane padly jak następuje: nr 1702 wygra



s
1,000 u kolektora Lewartowskiego w Warszawie, nr 
17457 rs. 600 u kolektora Hapfenblnma w Warsza
wie, nr 4875 rs. 400 u kolektora Silberberga w Sto
pnicy — po rs. 150 nra: 6525 1425 23478 4847 
18536 11319 20639 15907 2376 14527 16518.

i JW a® <» JL a®
f S. p. Kresceneja Karaśkiewlcz, wdowa po obywate

lu m. Warszawy, przeżywszy lat 70, zasnęła w Bogu dnia 
6 marca r. b. Pogrążona w głębokim smutku jedyna córka 
■wraz z zięciem i wnuczką zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w sobotę, dnia 8 b. m., 
o godzinie 4 i pół po południu, z kaplicy ewangelickiej 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. 2—871

•j Ś. p. Stefanek Werner, syn Jadwigi z Kolbergów i 
Emila Werner, po krótkiej leez ciężkiej chorobie, przeżywszy 
lat trzy, powiększył grono aniołków w dniu 6 marca r. b., 
o godzinie 4-ej po połud iiu. Stroskani rodzice zapraszają 
krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż wyznania w dniu 8 mnrea, w sobotę, o godzinie ŹJ-ej 

(po południu. —894—
Dnia 8 b. m., w sobotę, jako w drugą rocznicę śmierci 

ś. p. Stanisława Lubaszewskiego, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakow- 
skiem-Przedmieśeiu, o godzinie il-ej zrana, na które rodzi
na zmarłego zaprasza. —884—
f W sobotę, dnia 8 marca, w kościele św. Aleksandra na 

placu Trzech Krzyży, o godzinie 9-ej zrana, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za dusze ś. p. Franciszki i Wojciecha 
małżonków Kwasieborskich, na które pozostali syn, sy
nowa i wnuk zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

—860—
f Dnia 8 marca w sobotę, jako w‘dzień imienin ś. p. Fran

ciszki z Szadkowskich Gumińskięj, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy’ Senator
skiej, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostałe dzieci, 
wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych zmarłej. —875—

: — Wszystkim, którzy oddań raczyli ostatnią przy
sługę przyjacielską zwłokom ukochanego brata naszego dra 
med. Maurycego Fąjansa, zmarłego w Częstochowie w dniu 
2-im b. m., oraz tym, którzy na własnych barkach zwłoki 
jego na miejsce wiecznego spoczynku zanieśli, wynurzamy 
serdeczne nasze podziękowanie.
—276— Bracia Fajans.

władzę z zajmowanej posady. Tenże sam los spo
tkał i córkę jego, nauczycielkę jednej ze szkół wiej
skich powiatu pskowskiego. Dyrekcja naukowa 
udzieliła jej dymisję z powodu podejrzenia, źe Zi- 
nowjewa podziela religijne przekonania swego 
ojca.

Petersburg 5-go marca. — Wśród żydów w Cher
sonie zamieszkałych powstała nowa sekta religijna, 
której krzewiciel Józef Rabinowicz na mocy cytat 
z biblji i pism proroków stara się przekonać swoich 
współwyznawców, że Chrystus jest istotnym przez 
nich oczekiwanym Mesjaszem i że innego spodzie
wać się nie powinni. Wśród żydów chersońskich 
nowa ta dla nich nauka wywołała podobno wielkie 
zaniepokojenie, a cała prasa, mianowicie zaś Hame- 
lic, występuje z potępiającemi Rabinowicza i jego 
adherentów artykułami.

Moskwa 5 go marca.—„Żadne zabiegi polityki— 
piszą Moskowsldja wiedomosti — nie mogą zmienić 
ani zachwiać głębokiego wewnętrznego związku, łą
czącego Rosję z prawoslawnemf narodami Wschodu. 
Nieszczęśliwy król Milan, jego Piroczanace, Nowa- 
kowicze e tutti ąuanti znikną jak cienie, a serbska 
narodowość będzie trwała, a wraz z nią trwać bę
dzie i to wszystko co rdzennie i nierozerwalnie łą
czy ją z ogniskiem prawosławia i Słowiańszczyzny. 
Wrogie tej spójni usiłowania wzmacniają je tylko i 
coraz mocniej rozbudzają ducha pociągającego te 
narodowości ku Rosji. Oto interesujący fakt. Bez
pośrednio po gorliwych działaniach anti rosyjskich 
dzisiejszych wdadz rządu serbskiego, sjmpatje na
rodowe przy pierwszej nawet drobnej sposobności 
wyraziły się uroczyście i jaskrawo. Fligel-adjutant 
baron Kaulbars, będący agentem wojennym w Wie
dniu, jeździł, jak wiadomo, z Najwyższego rozkazu 
do Sofji, dla uregulowania wynikłych tam w zarzą 
dzie wojskowym kwesty) i niedawno powracał ztam- 
tąd przez Serbję do Wiednia. Wszędzie, na drodze 
przez Serbję, urządzano mu gorące narodowe owa
cje. Narodowe uczucie jakby czekało tylko na pier
wszą sposobność, aby się ujawnić. Pułkownik Kaul
bars mało jest w Serbji znany — owacje zatem sto
sowały’ się wprost do przedstawiciela Rosji. Czy nie 
charakterystyczne są te narodowe manifestacje przy 
obecnym toku rzeczy w Serbji?6

Z Cesarstwa.
Petersburg 5-go marca. — Wezwanie metropolity 

moskiewskiego Joanicjusza o składanie ofiar na 
rzecz rusinów galicyjskich, jak donoszą Nowosti, nie 
przeszło bez śladu. Obecnie wśród kupiectwa pe
tersburskiego rozpoczęto zbieranie na ten cel dobro
wolnych składek i ofiar.

■ Petersburg 5-go marca. — Według informacyj No
wosti w wyższych sferach administracji państwowej 
rozstrzygano kwestję, jakie mianowicie sprawy o- 
gólno-państwowej wagi mogą być decydowane w 
komitecie ministrów, a jakie winny’ być wnoszone 
do rady państwa. Kwestja ta wyjaśnioną została 
w ten sposób, że pod decyzję rady państwa mają 
być przedstawiane interesa i projekta mające pra
wodawczy charakter, oraz sprawy mające związek 
z ogólncmi kwestjami gospodarstwa państwowego, 
połączone ze stratami dla skarbu. W zakres kom
petencji komitetu ministrów mają wchodzić wszys
tkie interesa wyższej administracji, nie mające o- 
eóino-prawodawczego charakteru, ale wymagające 
Mziału przedstawicieli wszystkich gałęzi zarządu 
państwa.

Petersburg 5-go marca. — Dzienniki donoszą, źe 
Wobec zamierzanego podwyższenia cła wwozowego 
Ua niektóre artykuły przywożone do Rosji z zagra- 
nicy, kupcy zagraniczni zamierzają wysłać do por
tów rosyjskich znaczne partje owych towarów, za- 
®jtn podwyższenie cła wejdzie w wykonanie. Oko- 
bczność ta spowodowała na giełdach zagranicznych 
*uaczny popyt na kupony od wartości rosyjskich 
Hatne złotem i przyjmowane na komorach.
. Petersburg 5-go marca. — Echo dowiaduje się, źe 
Jenerał Czerniąjew zamyśla stanowczo podać się do 
uymisji i opuścić stanowisko nietylko jenerał-guber- 
®atora Turkestanu, ale również i członka rady wo
jennej.

■Petersburg 5 go marca. — Sprawa sądowa, wyło
jona radzie miejskiej petersburskiej o użycie pe- 
Uej kwoty z jej funduszów na pogrzeb Turgenje- 
a została przez rządzący senat rozstrzygniętą. Se- 

raA donosi Gazeta sądowa, uznał postąpienie 
ądy miejskiej za legalne.

a Petersburg 5-go marca.—Echo notuje ciekawy fakt 
f skowa. Wybrany na członka pskowskiej powia- 
^ei rady ziemskiej, pisarz izborskiej gminy Zino- 

Jew, odmówił z pobudek religijnych złożenia obo- 
. ^zującej dla członków rady przysięgi. Odmowa 

pociągnęła za sobą usunięcie Zinowjewa przez 

1 OSTATNIEJ POCZTY
Ew6w 5-go marca. — Gazeta narodowa donosi w 

korespondencji z Rzymu co następuje: „Dziś lub ju
tro przybędzie do Rzymu rzeczywisty prezes akade- 
mji Mickiewicza w Bolonji, prof. Dominik Santaga- 
ta. Przybywa on dla podziękowania królowi za dar 
1,000 franków z prywatnej szkatuły JK. Mości, u- 
dzielony za pośrednictwem Akademii Mickiewicza 
na rzecz kursu języka polskiego wykładanego przez 
p. Malwinę Ogonowską”.

Berlin 6 go marca. — Rada związkowa przyjęła 
projekt o przedłużeniu prawa przeciw socjalistom do 
d. 30 go września 1886-go r.

Berlin 6 go marca.—Układy o połączeniu frakcji 
postępowców z secesjonistami toczyły się od dłuż
szego czasu pomiędzy przewódcarpi w najgłębszej 
tajemnicy. Wczoraj wieczorem przyjęły obydwa 
kluby dokument zjednoczenia. Przewódcą „niemie
ckiej partji wolnomyślnej” będzie prawdopodobnie 
baron Stauffenberg.

Berlin 6 go marca. —Podstawę programu nowego 
„stronnictwa wolnomyślnego” stanowią następujące 
zasady: odpór wszelkich zamachów na instytucje 
parlamentarne, obrona swobód narodowych, utrzy
manie istniejącego porządku społecznego, utrzyma
nie siły obronnej ludu, ulżenie ciężarów podatko
wych i zwalczanie monopolów.

Paryż 5 go marca.—Do ajencji Havasa telegrafu
ją z Kolonji (?): „Zbliżenie się Rosji do Niemiec ma 
charakter urzędowy; nie powinno ono zatrważać 
Francji; książę Orlow, który przez tyle lat przeby
wał w Paryżu otoczony powszechną sympatją, nie 
zaprze się w Berlinie swoich wspomnień. Zbliżenie 
się jest stanowczo pokojowem; p. Giers pracował 
oddawna nad utrzymaniem pokoju, skutek był nie
unikniony. Rosja czuła się paraliżowaną przez ko
los niemiecki, który urósł u jej boku; przy każdej 
sposobności musiała ona zapytywać się, czy sąsiad 
nie podniesie protestu; z tego niewygodnego położe
nia musiała uwolnić się wreszcie. Nie ma spisane
go traktatu pomiędzy trzema cesarstwami, jest tyl
ko zawarte we Friedrichsruhe przymierze uczuć i 
sympatyj.”

Londyn 5-go marca. — Rozdana dzisiaj w parla
mencie księga błękitna zawiera depeszę posła an
gielskiego w Wiedniu, Pageta z dnia 20 go stycznia, 
w której tenże -zdaje sprawę z rozmowy swej z lir. 
Kalnokym w sprawie egipskiej. Paget oświadczył, 
źe myśl trwałej okupacji albo protektoratu angiel- 

I skiego nad Egiptem odległą jest od rządu. Anglja 
I nie może wszakże pierwej wycofać się z Egiptu, do

póki nie przywróci tamże spokoju i bezpieczeństwa. 
Hr. Kalnoky oświadczył, źe wątpi, aby jakie mo
carstwo podniosło zarzuty przeciw takiemu progra
mowi akcji angielskiej. Rozmowy lorda Granville’s 
z Musurusem baszą miały charakter czysto akade
micki. Ponieważ sułtan nic ma pieniędzy, aby przy
nieść pomoc Egiptowi lub wkroczyć do Sudanu, An
glja więc musi go zastąpić. Z tego powodu nie ma 
wszakże żadnego nieporozumienia pomiędzy Angl ja 
i sułtanem.

TELEGRAM1?
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 7-go marca.
Wbrew urzędowym zapewnieniom, nie ustąpiło 

dotąd zaniepokojenie sfer dyplomatycznych z po
wodu ostatniego zwrotu rzeczy. Osoby dobrze po
informowane zwykle o pobudkach politycznej akcji 
twierdzą, że najnowsza zmiana w polityce księcia 
Bismarka jest manewrem, obliczonym na to, aby 
przyprzeć Austrję do muru i skłonić ją do bezwarun
kowej zgody na propozycje niemieckie. Oprócz nie
doszłych do skutku planów wojennych, książę Bis
marka pragnął w r. 1879, ażeby aljans zawarty z Aus- 
trją był aktem prawa publicznego uznanym i zatwier
dzonym przez parlamenty w Wiednia i Peszcie, 
tudzież przez radę związkową i reichstag w’ Berlinie. 
Traktat taki stałby się organiczną częścią konsty
tucji obu państw sprzymierzonych i wiązałby je 
nierozerwalnie, a następstwem jego byłaby u- 
nja cłowa Austrji z Niemcami, która stanowi 
— jak wiadomoów ideał księcia Bismarka. 
Hrabia Andrassy nie przystał na parlamentarną 
sankcję przymierza, wskutek tego zostało ono za
warłem tylko na lat pięć. Traktat z roku 1879 go 
kończy się w roku bieżącym, a książę Bismark 
zwrócił się bez skrupułu w inną stronę. Oprócz 
wielu zapewnionych sobie korzyści ma kanclerz 
przed sobą, odnośnie do Austrji, cel widoczny: przy
mierze z roku 1879-go zostanie odnowione, jeżeli 
Austrja przyjmie warunki księcia Bismarka; jeżeli 
zaś nie, nastąpią kombinacje dla Niemiec korzystne, 
dla Austrji zaś zgubne. Niemcy w takim razie bę
dą troszczyły się wyłącznie o własny interes, cho
ciażby takowy krzyżował się z interesami dawmego 
sprzymierzeńca.

Pudapesst 7-go marca.
Na jutrzejszem posiedzeniu sejmu węgierskiego 

dep. Helfy interpelować będzie prezesa gabinetu 
o następstwa wskrzeszenia trójcesarskiego przy
mierza.

Budapeszt 7-go marca. "
Wyniki ostatnich aresztowań i rewizyj dowiodły 

niezachwianie, źe cała agitacja, anarchiczna przenio
sła się z Wiednia do Pesztu, utrzymując przytem 
ciągły związek z Szwajcarją. Władze orzekły, iż 
zamachy anarchistów noszą charakter prostych 
zbrodni, nie mają przeto prawa do przypisywania 
sobie znamion akcji politycznej i honorowej. Dlate
go, nie krępując się przepisami konstytucyjnemi, rzą
dy węgierski i przedlitawski postanowiły wspierać 
się nawzajem w poszukiwaniach. Policja przedli- 
tawska otrzymała pozwolenie prowadzenia na Wę
grzech poszukiwań przez własnych urzędników : 
ajentów.

Paryż 7-go marca.
Radca poselstwa Rzymie, Reverseaux, mianowany 

został posłem rzęczypospolitej w Belgradzie.
hondyn 7-go marca.
W izbie lordów lord Granville powtórzył poprze

dnie oświadczenie, iż Anglja nie pragnie przyłącze
nia Egiptu, ale zarazem dodał, iż odwołanie wojsk 
przed utrwaleniem gruntownego porządku byłoby 
zdradą względem Egiptu, Europy i Anglji. W izbie 
gmin Hartington zażądał kredytu w wysokości 
370,000 funtów na wyprawę tokarską i zawiado-: 
raił, iż głównodowodzący siłami zbrojnemi w Egip
cie zamierza zadać ostateczny cios Osmanowi-Di- 
gmie, aby zabezpieczyć Suakim i komunikację z mo
rzem Czerwonem. Fitzmaurice zawiadomił izbę, iż 
z powodu zwycięztwa w Sudanie wiele państw, a 
w ich liczbie i Rosja, złożyły Anglji powinszowała.



IDondyn 7-go marca. f
Na wczorajszem posiedzeniu izby lordów odczy- » 

tał lord Granville depeszę, która donosi, że plemiona 
sprzyjające Gordonowi baszy oddział wojsk mahdie- 
go, wysiany z El Obeid do Chartumu i złożony z ty
siąca ludzi, zupełnie rozbiły;.

Rzym 7-go marca.
Minister wojny wystąpił w izbie deputowanych 

z projektem do prawa o sformowanie nowych 24 ba- 
teiyj artylerji, 6 szwadronów kawalerji, 6 kompanij. 
inżenierji, a zarazem prosi o zatwierdzenie kredytu 
w wysokości 240 miljonów na obronę krajową. Izba 
uznała nagłość wniosku i przekazała takowy od
dzielnej komisji.

Belgrad 7-go marca.
Okólnik ministra spraw zewnętrznych do przed

stawicieli serbskich za granicą wyłuszcza powody 
zmiany miuisterjuro i przyrzeka gorliwą pieczę oko
ło utrzymania przyjaznych stosunków z wszystkie- 
mi mocarstwami.

JKi lipo poi 7-go marca.
Z powodu zbuntowania się dwustu uczniów tutej

szego gimnazjum, zostało takowe zamkniętem. Mo- 
tywa agitacji w kołach młodzieży nie są dotąd na
leżycie wyśledzone; wszakże pewną jest rzeczą, że 
agitacja wyszła z grona nauczycielskiego. Część 
profesorów zostanie też usuniętą.

Konstantynopol 7-go marca.
W. Porta wydała zakaz werbowania ochotników 

w Albanji, którero zajmowali się dwaj ajenci an
gielscy, jakoby w interesie armji egipskiej.

Petersburg 7-go marca.
Z powodu podanych przez londyńskie gazety po

głosek o nowej rosyjskiej pożyczce, Journal de St.-' 
Petersbourg robi uwagę, iż najlepszą na tę pogłoski 
odpowiedzią jest raport ministra finansów z dnia 
31-go grudnia r. z., w którym stanowczo potępione 
zostały wszelkie środki, dążące do sztucznego pod
trzymania kursu rubla.

Petersburg 7-go marca.
Birżewyja wiedomosti dowiadują się, że komitet 

ministrów na posiedzeniu wtorkowem uchwalił 
przedsięwziąć na koszt państwa budowę nowych 
4,000 wiorst kolei żelaznych.

Petersburg 7-go marca.
W. Ks. Michał Mikołajewicz powrócił w dniu 

wczorajszym z zagranicy.
Petersburg 7-go marca.
Oberprokurator synodu, Pobiedonoscew, od kilku 

dni ciężko jest chorym na rodzaj tyfusu.
Petersburg 7-go marca.
Jeneral-major Bobrikow, 1-szy pomocnik naczel

nika sztabu, mianowany został pełniącym obowiąz
ki naczelnika sztabu wojsk gwardji i petersburskiego 
okręgu wojennego.

Z sali sądowej.

GIEŁDA!
Dnia 7-go marca 1884 roktS

Reakcja — oto wyraz, który charakteryzuje dzi
siejszy przebieg działalności giełdowej. Realizacje r 
zwiększając podaż—wywołały obniżkę kursową ru
bli w Berlinie, za które — wedle dzisiejszych donie
sień z zebrań przedgieldowych porannych — płacić 
nawet 202.50 nie obiecywano, ponieważ daleko wię
cej było ich do sprzedania, niżby kupić chciano.

Możliwą jest wielce rzeczą, iż będzie to znów fał
szywy alarm—poważniejszych bowiem przyczyn do 
zniżki niema. Przykład podobny mieliśmy przed 
tygodniem przy pierwszych objawach korzystniej
szego dla rubli dążenia. Dawna nieufność pozosta
wia jeszcze ślady swe w umysłach i nie wierząc w 
dalszą zwyżkę wielu dąży do zrealizowania osią
gniętego zysku, co wywołuje także w ruchu zwyż
kowym chwilowe etapy. Jeśli taka tylko jest przy
czyna dzisiejszej reakcji to jeden krok wstecz po 
kilku podskokach naprzód nie będzie tu miał wiel
kiego znaczenia, ale co będzie jutro przewidzieć 
niepodobna.

Giełda warszawska pod wpływem wczorajszych 
tak korzystnych notowań miała dziś nader świetne 
zamiary i początkowo żądania były bardzo niskie, 
wskutek jednak wyżej wspomnianych doniesień 
postrach ją ogarnął i zaczęto gwałtownie dążyć do 
zwyżki, tak, iż rezultaty — są prawie zupełnie ró
wne wczorajszym.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.80 — o 5 kop. taniej — lecz nierobiono wiele, 
a przynajmnie interesa jakie robiono — podobno po 
40.75 — były tak drobne, iż miejsca w cedule nie 
znalazły. Krótkoterminowe płacono 40.35 z po
czątku, później coraz wyżej, aż do 40.55, czyli do 
wysokości kursu początkowego wczorajszego. Żą
dano 40.60 — o 7’/a kop. niżej niż wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie krótkotermino
we oddawano po 90.35.

Na Londyn żądano 10.11 o 1 kop. wyżej i również 
wyżej 10.08 z początku, 10.09 ku końcowi płacono.

Weksle na Paryż 40.30 w żądaniu. Znów płacono 
z początku po 40.05 za 100 fr.* i następnie wyżej po 
5 kop. aż do 40.20.

Na Wiedeń 84 rs. za 100 fi. żądano, płacono 83.70 
i później 83.80.

Obrót jeżeli niezbyt wielki to przynajmniej żywy. 
Zlecenia do sprzedaży w Berlinie wysłano obficie.

Papiery bardzo leniwie i ciężko. Giełda zanadto 
ujęta jest przewrotami kursowemi walut, aby się 
papierami żywiej zajmowała. Szczególniej przy ma
łym udziale publiki pozagiełdowej.

Listy likwidacyjne większe 88.60, mniejsze 88.40 
w żądaniu bez nabywców po tych cenach. Pożyczka 
wschodnia 93.50 w żądaniu za większe sztuki, tako
we też do 93.30 płacono. Małe jak zwykle znacznie 
taniej.

Listy wileńskie bez zmiany 93.25 w żądaniu, po 
93 kupców by znalazły.

Listv zastawne ziemskie niżej znowu. Zadano 
dziś tylko ICO, 99.85 i 99.80 za serji I, 99.90, 99.75 
i 99.65 za III bez nabywców.

Miejskie ciągle lepiej, 96, 94.40, 93.45 i 92.95. Te 
ostatnie przy nieco większej dziś podaży obniżone 
po 92.80 oddawano.

Łódzkie bez zmiany. 86.75, 85, 83.60.
Ryrek akcyj w zastoju.
Godzina 12'/,, Usposobienie mocne. Wysokie 

kursa końcowe płacono jeszcze.
J. Wł.

W dniu dzisiejszym zjazd sędziów pokoju m. 
Warszawy roztrząsał w drodze apelacji proces cy
wilny, wytoczony*redaktorowi naszego pisma przez 
p. Jeleńskiego, o wynagrodzenie szkód i strat zrzą- 
azonych mu wrzekomo przez odmówienie zamiesz
czenia w łamach Kurjera ogłoszenia o wydawni
ctwie Roli.

Wyrok I-ej instancji, jak wiadomo, oddalił zupeł
nie pretensje pana J.

W zjeździe pełnomocnik redaktora Kurjera, pora, 
adw. przys. Nagiel, oświadczył gotowość zwrotu 
4 rs. 50 kop., które pan J. złożył był w administra
cji Kurjera na rzeczone ogłoszenie i których nastę
pnie dobrowolnie odebrać nie cheiał.

Pełnomocnik p.J., adw. przys. Kalinowski, popie
rał w całości pierwotne pretensje powoda.

Ziazd po krótkiej naradzie zasądził panu J. 
wzmiankowane 4 rs. 50 kop. i 1 rs. tytułem kosztów, 
pozostałą zaś jego pretensję oddalił i z tego powo
du zasądził na korzyść p. Szymanowskiego 5 rs. 
kosztów.

Tym sposobem p. J. otrzyma na czysto kop, 50. 
Wyrok zapadł o godzinie l ej zpolndnia.
Szczegóły bliższe, z powodu spóźnionej pory, od

kładamy do jutra.

Sprawozdanie z tarqu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 7-go marca 1884 roku.

W piątki plac Witkowskiego jest raczej targiem sia
na i słotny niż targiem zboża. Jak w inne dni tygodnia 
przy zbożu sprzedają sjano i słomę, tak w piątki przy 
tych ostatnich sprzedajc sio trochę zboża.

Dzisiejszy targ jeszcze bardziej niż kiedykolwiek po
wyższej definicji odpowiadał. Dostawy zboża były pra
wie minimalne. Ruch bardzo skromny, obroty tak dro
bne, że i ceny nie łatwe są do oznaczenia i jakkolwiek 
w szeregu konsekwentne za, normalne służyć nie mogą.

Pszenicy wyborowej a natyet bardzo dobrej nie było 
weale. Kilka drobniejszych partyjek w gatunkach nie- 
osobliwych osiągnęło ceny nizkie 7 rs. 50 kop. do 8 rs. 
za gorszo i 8 rs. 40 kop. do 8 rs 50 kop. za lepsze—co 
zresztą odpowiada zupełnie niechętnej dla pszenicy dą
żności w ciągu całego tygodnia.

Zyta było około 200 koimy. Gatunki lepsze suche 
cieszyły się dobremi cenami. Płacono ?a bardzo dobre 
do 6 rs. 30 kop. Nieco słabsze 6 rs. 221/s kop. i niżej, 
aż do 6 rs.

Owsa dostawiono osią około 200 korcy i sprzedawa
no go drożej nieco, bo po 3 rs. 20 kop. do 3 rs. 45 kop. 
stosownie do gatunku.

Siana dużo było na targu, lecz obawy o brak paszy— 

przy przymrozkach i śniegach—do zwyżki cen przy o- 
choczym poktipie doprowadziły. Płacono 30—55 kop.

Słomy również nie brak. Cena 28—33 kop. za pud., 
____________ J. Wi '

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stacjo telegra
ficzną w dniu 6-ym marca roku 1884-go, a niedo- 
ręczonyeh adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

S. Galis, Franciszkańska,—-I»pa Szwarc, Franciszkań
ska, dla Ławskiego,—Leon Reiser,—Srul Chaim Horo-j 
wicz, Franciszkańska, Wileński 26,—M. Bachrak, Na
lewki,—Walenty Kowalski stróż, Twarda 49,—Sułkow
ski, Świętokrzyska,—Szlama Grajfenberg, Nalewki 42, 
—Icek Liwszyc dom Samuela Gurwicza, — Zygmunt 
Sztokman, Elektoralna,—Joskowicz, hotel Londyński,-— 
Izrael Kagan, Nalewki,—Hauschildt, Włodzimierska 9.

Uwaga, Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stącji telegrafie: 
nej dowód legitymacyjny.

r e a t u a.
WIELKI. Dziś: „Fromont junior et Risler se

nior”. Jutro: „Violetta’’ (występ p. Jakowickiej.— 
ROZMAITOŚCI. Dziś: „Dziewczę z Sorrentu”. Ju
tro: „Skarb” i „Dom otwarty”.—MAŁY (przy ulicy 
Daniłowiczowskiej nr 4). Dziś: „Numer o dwóch łóż
kach1*, „Małżeństwo w czwórkę” i „Miodowe mie- 
siące“. Jutro: „Numer o dwóch łóżkach” i „Chcę so
bie pohulać”.

Pan Aureli Hoszowski
po kilku latach nieobecności, przyjechał do War-\ 
szawy. Jest cierpiący, wychodzić nie może i prosi.’ 
uprzejmie dawnych przyjaciół i znajomych o łaska
we odwiedzanie go. Mieszka w hotelu fran~ 
cuskim przy Zielonym placu, nr pokoju 39. (891

Najobfitszy wybór nowych książek 
w czytelniach J. Jeleńskiego. Nowy-Świat nr 4 obok 
straży. Bielańska nr 9 hotel paryski. (890) .

—• Dr Henryk Szpigiel, po 5-letniej pra
ktyce wyprowadził się z Tomaszowa Rawskiego i 
zamieszkał na stałe w Częstochowie. . , (873) -
---■ '* '?ii • 'tir i
795 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

190) Dra IfSeyersona ambulatorium dla chor. 
krtani, nosa i uszów. Leszno 10, od 4—6 pp. 

852) Dentysta ROTaiEIM, zamieszka-; 
jacy od lat 8, Królewska Wynalazca nowego j 
systemu wprawiania zębów sztucznych, przez urząd i 
lekarski za najlepszy uznanego, leczy, plombuje* i1 
znieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjm. od 9—7- w.

Dentysta Jf. SI. Newmark-toęlńński, syn, 
b. wychowaniee specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, przez lat 12 w mieście tutęjszem prakty
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym syste
mem amerykańskim, Plomackle nr 2J. (717) '

— Dentysta Gutzman, Bielańska nr4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc. (821

Rocznica założenia 
warszawskiej rzeezne j Mi-Mi 
W sobotę dnia S-go marca b. r„ o go

dzinie IIP ej wieczorem.
Kolacja, koncert, przedstawienia humorystyczne itp» 
Goście mogą być wprowadzani przez członków 
klubu. (259)

— Tcressii Grodzicka, właścicielka mag* 
zynu mód, wyjechała za granicę w celu zaopatrz®' 
nia w najświeższe mody, fasony, kwiaty* 
pióra, fantazje i t. d. Ulica Szeroka Fr®* 
ta nr 6.

Z K ffj .n D

Tapiccrsto-dekoracyjiiy i Magazyn Maili 
Sz. OLSZTYŃSKIEGO, 

jfJ-, Senatorska. 37, róg Nowo Senatorski®)* 
zaopatrzony w meble gustowne i wykwintne, Prz-V£ 
mujc zamówienia .ua urządzenia całych apartam® 
tów podług nowych wzorów i na wykwintne 
i dekoracje, które szykownie urządza.
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Kurs jielij warszawstiej.
Dnit 7-go marca 1884 r.

Z koń©. giełdy
Weksle! żąd. płac.

BerHn 100 mar. z krótk. ter. 49 60
Londyn 1 funt ster!. „ „ 10 11 ■ y4
Pnryż 100 franków „ „ 40.30
Wiedeń 100 guld. „ „ 84 00

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr. ser. I i U '■■Ufl
6% Listy z. nowe z r. 1869 d. 100 —

99 80 1 "M ■■■■'
Listy zast m. Wars*, serji I 96 00

- II 9440 '.'■d.iV
Ul 93 45
IV 92.95 *Rif**'

Listy zast. m.’Łodzi ” serji I 86.25 —V—
4% Listy likwidacyjne duże. 88.60 —e—

88.40 — 'd —
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III — —
Kos. Poi. Premj. z roka 1864 —

„ „ „ 1866
i Pożyczka wschodnia rs. 100 93 50 — 4—
11 B „ rs. 100 93 50 - *
Ul „ ., ri 100 93 50

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 *
Akcje dr. żel. wars*, -b. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-terespol
Akcje dr. żel. iabryczno-lóazk.

—
■ —«

Akc)e Banku handl. w Warsz.
Akcje Banku dysk, w Warsz.
Akcje Banku handl. w Łodzi. —— —
Akcje wars*. Tow. ub. od ognia —,—
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru
Akcje Tow. lab. cukru Józefów _ ---
Akcje DobrzeL Tow. fab. cukru i
Akeje Tow. Lilpop, Rau i Lr r. ■ . ’ —
Akcje Tow. Łazienek i Łr ni i ■
Akc:e Tow. zakł. przędz. Z*w. —•

Wartość kuponowi
Od Listów zast. nowych 0% kop. 104’/«- ,
Od Listów z. m. Warsz. s. It II k- 216’4
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 175
Od listów likwidacyjnych kop. 106’4

i r. dnia 7-go marca 1884 rota,
ł' Burt, skład, garniec rs. 2 kop. 65.
I „ wiadro rs. 8 kop. 14’.

Ta-rg'1

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnie 7-go marca 1884 r.

Pud Korzec

k od do od do
r kopi e j e k

Pszen. 242—250 Sm. i ord. — — —
_ - pstra i dobra — — 750 800
„ „ biała . . . — — 840 850

. „ „ wyborowa . — —
Żyto wyborowe 232 lunt — — 622 630

„ średnie....................... — — — 600
„ wadliwe . • . . . — — —■

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — -*■ —
Owies........................ 141 f. — — 320 345
Gryka........................202 t. — — —•
Rzepik letni...................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 1. — —
Groch polny 262 lunt . — — —
Ziemniaki........................... — — — —
Masło świeże funt , . . — — —

„ solone pud . . , — — —
Siana pud — — — —
Słomy pud........................... — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ miękkie „ — — — —

Cena okowity:

„POEZJE 1DRAMATA" 
fitim siTiniWniEBi 

TOMÓW 5-.
opuściły prassę nakładem księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA, 
i są do nabycia we wszystkich księgarniach, 

po cenie rs. za egzemplarz

%w sklepach oznaczonych Herbem Państwa,
1. Róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej nr 28,
2. Długa nr 16 (wprost cerkwi).
3. Elektoralna nr 28 (miedzy Solną i Białą).
4. Bednarska nr 25 (na rogu Krakowskiego-Przedmieścia).
5. Nalewki nr 35 (między Gęsią i Muranowem).
6. Nowy-Świat nr 7 (naprzeciw Straży Ogniowej) 

Cena 40 kop. garniec.
JEDENASTY jako rabat BEXPLATMIR 
Nafta w beczkach 9-cio, 4-ro i 2-pudowych, po możliwie 

nizkich cenach. Odwózka w obrębie miasta bezpłatna.
Tamże sprzedaż wszelkich lamp ze specjalnemi palnika- | 

g mi, zastosowanemi do nafty kaukazkiej. 670
JWWWWW ♦ WWWWWWH

NAFTA* KAUKAZKA
WYTWORU TOWARZYSTWA S

Dzieło F. W. Fabera pod tytułem:

Krsw Przenajdroższa,
w 25 arkuszach druku, za kop. 65. — Nabyć 
można w Instytucie Głuchoniemych i w zna
czniejszych Księgarniach._________ 690______

Ważna wiadomość, s
Mam honor zawiadomić Szanowny Publicz

ność, jako

Tapicer meblowy,
iż przyjmuję wsze kie roboty tapicerskie i 
wykonywam takowe ni miejscu lub też u 
siebie w domu, po nader przystępnej cenie. 
Materace czysto włosiane po rs. 18; waltha- 
rowe po rs. 8, sprężynowe po rs. 13.—Tam
że są do sprzedania 3 garnitury mebli uży
wanych. Ul. Aleksandria .V: 15, stróż wskaże.

Miody człowiek 723 
który ukończył 6 klas gimnazjum filologi
cznego w Kaliszu, pragnie wstąpić jako li
czeń do większego zakładu hsndlowego lub 
kantoru. Wiadomość u p. Edwarda Mey, 
w handlu p. Langnera, Nowo-Senatorska 6.

WYPRZEDAŻ.

X PRACOWNIA | 
£ Sukien I Okryć Damskich | 

5 Bronisławy Radziszewskiej, | 
£ CHMIELNA 25,
5 na dole od frontu. 147r

XXXXXXXXXXKXXXXXXKXXX

3,000 tok. kwadr. Placu 
frontu 62 lek., do sprzedania przy ulicy 
Aleksandrowskiej na Pradze. Wiadomość: 
ulica Orla Jfe 10. u p. Czarneckiego. 494

Kwit Rekrułski
jest do sprzedania.—Wiadomość: ulica Solna 
Jw 6, mieszkania 28. 5S7

Lakier złoty
(Decorations lack), do pozłacania wyrobów 
z blachy, nabyć można w składzie farb druk, 
i litogr. Józefa Czekalli & Comp., ulica 

I Rymarska M 5. 434

Kapelusze damskie i dziecinne 
wysortowane. 477 R 

Ubrane od rs. 1.
Filcowe nie ubrane od 30 kop.
Słomkowe ,, ,, 50 „
E. Eoth, Krak.-Przedm. 15.

do nabycia w partjach wagonowych. Wia
domość: ulica Królewska D& 6, u G. Rein- 
steina. 678

Bezpłatna porada amlinłatoryjna 
dla niezamożnych chorych 

w Klinikacd Szpitali:
Dzieciątka Jezus 

i Ś-go Rocha.
Prof. Dr Popow, choroby wewnętrzne we 

Wtorki i Czwartki, od gotlz. 11 do 12'4 
w Szpitalu Dzieciątka Jezus.

Prof. Dr Efremowsfti, choroby chirur
giczne od 12 do l'/3, codziennie w Szpi
talu Dzieciątka Jezus.

Prof. Dr Wolfring, choroby oczu od 12 
do 1’4 p. p. codziennie w Szpitalu 
Ś-go Roeha. 13—R

W dobrach Kowiesy, powiecie Skiernie
wickim, gminie Kowiesy, przyjmują się 

KLACZE do pokrywania
OGIERAMI,

czystej krwi Angielskiej, Normandz- 
kiej i Anglo-Arabskiej, weenie od rs.5 
do 25. 6-46

M DRW ®
OWOCOWE 647

w < grodzie Franciszka Wilmana przy ulicy 
Wroniej róg Prostej ,Vi 31/1172, dostać mo
żna wyborowych drzew Jabłoni i Grusz 
4, 5, 6-letnieh, a nawet i starszych już ro
dzących oraz Czereśni eztamowreh. Akncyj 
kulistych, Wina dzikiego, różnych krzewów 
owocowych, ozdobnych i t. p. artykułów.

PANNY
przyjmują się do nauki strojów, tutejsze i z 
prowincji. Zapis trwa: bęizic do 25 t. m., o- 
pieka troskliwa zapewnia się. Magazyn Mód 
Aątóniny J., Wspólna Au 18. 698 

PIES
rasy duńskiej, brndno-stnlowy, z obrożą me
talową, zaginął d. 2 b. ni. Łaskawy znalazca 
zeehce go odprowadzić na ulice Świętokrzyzką 
Jfe 22, za nagrodą. Nieprawy posiadacz na 
drodze talowej poszukiwanym będzie. 711

pisanej książki do nabożeństwa, lub Innego 
rodzaju wydań, poleca się starzeo 77-letni, 
z charakterem pisma czytelnym, któregc 
próby złożono w kantorze tegoż pisma, gdzie 
o adres uprasza się pod lit. P. 1B. 594

’ Lokal fabryczny 
przy ulicy Danielewiczowskiej M 5, 
z urządzeniem gazowem, gdzie poprzednio 
mieściła się drukarnia Bergera, a obecni® 
fabryka maszyn F. Fajansa, jest do najęcia 
od dnia 1-go Lipca r. b.—Do lokalu należy 
też i odpowiednie mieszkanie z 9-ciu pokoi 
złożone, oraz wozownia, jak również i część 
podwórza. Lokal fabryczny może też być wy
najętym i bez pomieszkania. —Wiadomość u 
gospodarza domu.__________________________

Poszukuje miejsca do prowadze
nia gorzelni wykwalifikowany 

Gorzelany 
i Mechanik,

z nową kampanją na 1884/5 rók, posiadający 
z pierwszorzędnych gorzelni, i młynów p.aro- 
wych chlubne rekomendacje; w razie potrze
by może być .złożoną kaucja. Zgłosić się mo
żna pod literami A. B. W. stacja pocztowa 
Dąbie, gub. Kaliska, poste-restante. iilO-R

Do spłonią'
w Grodzisku,

Młyn wodny z 2 włókami gruntu, duży 
Ogród z zabudowaniami gospodarskiemu i 
20 morgami gruntu, Willa murowana z o- 
grodem i Plac na fabrykę, naprzeciwko sta
cji. Wiadomość Chmielna Js 9, u właścicielki 
domu.____________________ 506__________

Handel W in
i Towarów Kolonialnych 

z maszynami do cukru i towarem, jest do 
sprzedania; t.rgu miesięcznie przeszło 2,000 
rs. Komorne tanie, w okolicy nie ma podo« 
bnego Jptndlu.—Adres: w Biurze Ogłoszeń, 
Senatorska 18.440R

d. 20 Lnteg) r. b., 1) List Zastawny Wileń
skiego Banku rolniczego Nś 345, Serja 7, na 
500 rs. 2) Pożyczkę premjową I-ej emissji 
serja 19494 Xi 49. 3) Depozytowe świadectwo 
Banku Polskiego na 9.00) rs. 4) Gotówką rs. 
200,—Naczelnik sztabu 3 gwardyjskiej 
picchotnej Dywizji.—Pułkownik Mau. 

W pracowni Sukien damskich 
Senatorska .V; 18, mie.'zk. 11, , przyjmują się 
suknie nowe i do przerobienia, dolmany, sa
lopy i wszelkiego rodzaju okrycia, fasony 
paryzkie, najświeższe, wykończenie akuratne, 
ceny jak możaa najniższe. 604

a pgzwiTY IDO POŃCZOCH, uznane za najlepsze.



KARETA
nowa, cztero-osobowa, fabryki 
Hesse, robiona na obstalunek, 
bardzo mało używana, pokry
ta adamaszkiem niebieskim,

zdatna do jazdy w mieście i na wsi, do sprze
dania za rs. 450, oraz Faeton cztero-oso- 
bowy, mało jeżdżony za rs. 400. Wiadomość: 
ulica Hoża Jfe 3, mieszk. 9.705 

Do sprzedania

Majątek Ziemski
w pow. Warszawskim, z tej strony Wisły, 28 
wiorst szosa, włók 15, w tern, łąk wł. 5, ziemia 
przeważnie pszonna, dom mieszkalny, muro
wany o 11 pokojach, ładny ogród, budynki, 
inwentarze, zasiewy kompletne. Cena rs. 4,000 
z:i włókę, połowa szacunku wymagani przy 
kupnie, może być przyjęty w zamian dom w 
Warszawie, nieobciążony wierzytelnościami 
wyżej jak V3 wartości. Bliższa wiad. Chmiel-

najlepszym gatunku,

potrzebującym w większej ilości 
poleca handel 490r

Węgle drzewne
i z najlepszych kopalń

Węgle kamienne
po cenach jak najbardziej przystępnych 

sprzedaje 513
L. J. REGELMANN,

Kantor: Twarda 47, Telefonu M 457.
W d. 27 Marca (8 Kwietnia) r. b., w Wy

dziale IV Sądu Okręg. Warez., sprzeda ie bę
dą przez licytację publiczną w drodze działów 

2 Nieruchomości
każda oddzielnie, jako to: 1) Nierucho
mość w .Warszawie, przy ul. Długiej zwana 
„Eldorado* z ogródkiem i teatrem zi
mowym których dzierżawa ekspiruje d. 1 
Lipca r.b. Licytacja zacznie się od rs. 238,373 
kop. 4Q. 2) Osada w Pruszkowie, 1-szej 
stacji dr. ż. Warsz.-Wied,, z obszernym ko
sztownie wewnątrz urządzonym Pałacom. 
Obszar gruntu, przeciętego odnogą dr. żel., 
wynosi 22 morgi. Miejscowość zdatna na 
bogatą rezydencję, jak również pod zakłady 
przemysłowe. Licytacja zacznie się od rs. 
39,975. O warunkach nabycia dowiedzieć się 
można u podpisanego obrońcy, sprzedaż dzia
łów popierającego.

J. Abczyński,
613 adwokat przysięgły. Długa 25,

dnia 28 Lutego b. r. w Grójcu, w mieszka
niu Benjamina Miiller. następująco 

WEKSLE.
1) Na rs. 200 z podpisem J. S. Frucht- 

garten, wystawiony na Stanisława Damię
ckiego. płatny na 7-o Lutego 1881 r.

2) Na rs. 200 z podpisem J. S. Frucht- 
garten, wystawiony na Stanisław i Damię
ckiego, płatny dnia I go Marca 1884 r.

3) Na 230 rs. z podpisem Karoin Konar
skiego, z żyro Augusta Woyłowieza, wystn- 
wiony na Stan. Damięckiego, płatny d. I-o 
Stycznia 1884 roku.

’4) Na 200 rs. z podpisem B. Makowski, 
wystawiony na St. Damięckiego, płatny l-o 

' Kwietnia 1884 r.
5) Na rs. 160, z podpisem Majera Klop- 

fysza, wystawiony na St. Damięckiego, pła
tny 7-o Marca 1884 r.

6) Na rs. 200 z podpisem J. Milęcki, żyro 
Wiktora Saskiego, blanco z wypisaniem wy
branego drzewa do gorzelni Borkowo, pła
tny d. 2-o Stycznia 1884 r.

7) Na 380 rs. z podpisem J. Milęcki, in 
blanko z prawnem zamieszkaniem w War
szawie, płatny d. 1-go Kwietnia 1884.

Ostrzega się niniejszem, aby nikt tako
wych nie nabywał, a w razie dostrzeżenia 
uprasza się dać znać na Jerozolimską hi 18c, 
nieszkaiua 13. 797

Do sprzedania
z powodu nadwątlonego zdrowia wła

ściciela dobrze idący 

Magazyn Rękawiczniczy 
w Krakowie.

w pryncypalnym punkcie i obszerną 
klijentelą, z Fabryką rękawiczek i 
Garbarnią białoskórniczą za mia
stem za 11,000 rs.

Bliższa wiadomość w Biurze Ogło
szeń „Rajchmana i Frcndlera,” albo też 
pod literami ,5. F. Kraków, po- 
ste-restante._________ 485RLOKALE
do wynajęcia na sezon letni, tegoroczny, od 
15 Maja b. r., są do wynajęcia w Helenowie 
pod Pruszkowem, w miejscowym pałncu i 0- 
ficyuach. Wiadomość na miejscu u leśniczego 
i w kancelarii właściciela posesji N> 415/15 
Krakowskie-Przedmieśeie.__________ 692 JĘJ

485R V 
również w fachu cukierniczym, życzy objąć 
posadę w domu zamożnym w Królestwie Pol- 
skiem od 1 Lipca. Łaskawe oferty przyjmu
je: Czekalski, Wysokie przez Órśzę.

STOKFISZ 
po-kapucyńsku, 

sma-znie przyrządzony, codziennie podnje się 
w pokojach, przy handlu win, 451R

J. Zahorskiego,
róg Marszałkowskiej i Siennej.

PLACE
DZIEDZICZN-E, 

różnej przestrzeni, do sprzedania na dogodnych 
warunkach, przy targu Witkowskiego, (No- 
wym-Grzybowie), u ieach: Siennej, Wroniej, 
Pańskiej i Przyokoj owej położono, ze stacją 
towarową drogi żelaznej Warszawsko-Wie- 
deńskięj graniczące—Wiadomość przy ulicy 
Złotej w domu Ńi 6, nfeszk. 7, piętro 3 od 
frontu, od go Iz. 4—6 po południu. 480

do sprzedania lub zamiany n i dom w War
szawie, położony w pow. Rawskim, w bli
skości miasta a o 3 wiorsty ed szosy, roz
ległoś i włók 51. przeważnie pszennej zie
mi, bez serwitutów, z konipb-tnemi zasiewa- 
m , inwentarzem żywym i martwym, z pło- 
dozmianem, budowie przeważnie murowano, 
i z murowanym dui em mieszkalnym, go
rzelnią czyn ą o parowej mas-.ynie. Długu 
wraz z Tow. Kredytowem rs. 40,000, który 
nie jest wymagalnym Wiadomość ulica Czy
sta Jw 4, mieszkania 7, poili ędzy godz. 3 a 
5 po polud, bez p 'śrc.lniet u .1?_____ 744

Letnie mieszkanie
do wynajęcia, składające się z 4 pokoi, przed
pokoju, kuchni z opałem, spiżarni i piwnicy, 
stajni na konie i Wozowni, weread. i ogród 
do spaceru. Kąpiel rzeczna pizy domu. 
Jarzyn wszelkich, nabiału i drobiu, dostać moż- 
n i na miejsc 1.—Oddzielny pokój ( la poje- 
dyńczoj osoby—może być na życzenie i ze 
stołowa lium.— Od przystanku 1’ludy, kolei 
Nadwiślańskimi, w.t.rst dwie.—Bliższa wia
domość w Kiosku ni Krak.-Przedrtueściu i 
rogu Królewskiej. 741

W dniu 1 Kwietni 1 n. s, roku bieżącego, 
o godzinie 10-tęi rano, w IV V\ ydziale Sądu 
Okręgowego w Warszawie, przy ulicy Mio
dowej, sprzedarym zostanie przez Komisa
rza Są’owego Kurmana przez licytację dom 
murowany dwupiętrowy Ni 2496A, przy 
ulicy Dzielnej w Warszawie położony, obcią
żony pożyczką Towarzystwa m. Warszawy 
w kwocie 2,500 rs.—Licytacja się zacznie 
od summy rs. 3,000. 742

Nowo założona

Fabrjla Obić Papierowyeli, 
pod firmą S. Dąbrowski, 

za rogatkami Marymonekiemi w Grosowio, 
poleca Szanownej Publiczności Obicia pa
pierowe: odznaczające się dobrym gustem, 
czystością kolorów i dokładnem wykończe
niem świeżych rysunków, najtańsze, gusto
wne i w dobrym gatunku, począwszy od 9 
kop. za. rulon, glansowane od 20 kop. Ob- 
stalunki podług materiałów meblowych. 739

Do wynajęcia każdego czasu 

Iw wyrestanroTOy Sklep, 
na zaluzje zamykany, za rs. 150 rocznie. 
Sklep obszerny z dwoma otworami i dużym 
przyległym pokojem o dwóch oknach, z pi
wnicą, komórką za rs. 400. Ogród około 
4,000 ł.  z drzewami owocowemi i lodo
wnią zdatny na zakład mleczny, na warzy
wa lub kwiaty, może być dodaną wozownia 
i stajnia, Chłodna hs 64. Wiadomość u wła
ściciela W. Strakacz, Miodowa 11. Na war
sztat stolarski przy obszernem podwórzu 
cała oficyna z 5-ciii pokojów i 5 facjatek 
mieszkalnych za rs. 450 rocznie._____ 745

Magazyn Kołder i Bielizny
K. E. Knoll,

Nowy-Świat Ni 64 róg Ordynackiej, 
drugie piętro.

WYPRZEDA JE
Bieliznę pościelową, dziecinną i kołyski.

Poleca najpiękniejsze kołdry po cenach 
niepraktykowanie nizkich, oraz przyjmuje 
do szycia wszelką bieliznę damską, męzką 
i pościelową, tak ze swoich jako i z powie
rzonych materjałów. 743

SKLEP
88 duży, z 2-ma oknami wystawowe- kS 
B mi, do odstąpienia od 1 Kwietnia || 
M z kilkolctnirn kontraktem. Wia- ffi 
|| donieść w składzie płótna ftft, S3 
H .lanliowskieg’o, Krak.- | 

-1 Przedmieście 15. 538R |l

Do wynajęcia od 1 Lipca w środku mia
sta, przy „Koperniku*

SKI. EP
■ a SS 1SL* 5E5 M.

(po lsi®riii 8. Giejsztora),
przy nim 2 po :oje i kuchnia; światło gazo
wo. Lokal ten może być na ęty na Zakład 
przemysłowy. Rocznie r--. 600. Wiadomość 
u stróża, Aleksandria N> 21. 534r

KOŁOWI
przy szosie na Woli hę 163, za koleją Obwo
dową, łokei  23,000, w tern jest ogród wa
rzywny i owocow;,*, budynki następują e: du
mek mieszkalny, w którym są 3 pokoiki i ku
chnia, na górze facjatka, budynek nowy, w któ
rym są 3 stajnie z przygórkami nad temiż, 
oraz wozownia du?a, piwnica murowana, gó
ra duża nad całym budynkiem, parkany, szta
chety i pnnpa w roku zeszłym budowana.— 
Wiadomość Chłodna A?j 8, mieszk. 14. 612

DOWO-ZIEŁNY i KARMELKI
L. H. P1ETSCH‘A & Comp. 

z Wrocławia.
Z licznych listów dziękczynnych zna- 

j ny, niewątpliwy i na jlepszy środek 
■ djetetyczny, przeciwko kaszlom, ko
kluszom, katarom, przeziębie
niom, zafłogmieaiom, chorobom 
piersi i gardła, zwycz. katarom aś 
do zapalenia płuc.—Zwra-amy nato 
uwagę!— Dpi ócz wielu podziękowa- 
jMŃuadamy również list dziękczynny Je- 

i go Świątobliwości Papieża Leo- 
‘ na XIII.

Do nabycia w- Warszawie u L. Spios- 
aa i Syna, plac Teatralny.______18R

Potrzebny jest 691

Pomocnik tlo Jeonielry
obeznany z czynnościami włościańskiemi, ma
jący swoje narzędzia miernicze, za wynagro
dzeniem 50 rs. miesięcznie, przy kompletnem 
utrzymaniu, lub też połowę od robót.—Adresu 
Jeometra Rządowy w Płońsku, (gub. Płocka).

Imt pióra -w
Strusie i Fantazyjne

Najtaniej 
w FABRYCE PIÓR 

\F. GLIWIC, 
Senatorska 20, wprost kościoła. 

NOWOŚĆ. Obłożenia Kazuar 
do okryć i kaftaników. 465R 

i Pranie, farbowanie i fryzowanie 
na sposób paryski.

SER
Śmietankowy, 637A 

w najlepszym gatunku, po rs. 8 za pud, w 
handlu JANA BARTOLD, Marszał
kowska 50, niede chodząc Świętokrzyzkiej.

WYPRZEDAJĘ
z powodu wyj zdu, po cenach kosztu town* 
ry kolonjalne, wina, delikatesy etc. etc* ró
wnież jest do nabycia urządzenie kompletne 
sklepu kolonialnego, za bardzo przystępną

J. Kubin,
736 Marszałkowska Ni 38.

Otrzymał świeży transport

Sera Litewskiego, 
Skład Win i Delikatesów 

Górskiego i Orłowskiego, 
Krakowskie-Przedmieśeie Ni 43, 

obok hotelu Saskiego. 51914 
Funt po ićop. 35.

1

Katarom, Grypie,-Za-h^. 
rnLuvlwa paleniu oskrzeli, Strop 

poctoralo do Nafó, Delongre- 
nier'a z Paryża posiadają skuteczność 
pewną i sprawdzoną przez Członków 
Francuzkiej Akademii Medycznej; nie- 
zawicrając w sobie ani Opium, ani Mor
finy, ani Kodeiny, mogą być bez obawy 
dawane dzieciom dotkniętym Kaszlem 
albo Kokluszem.
Składy we wszystkich ftctekaob Rossył.

~ <» ci a, g? g.*
CA ®

Do nabycia 535R

2 Tender-Parowozy 
Fabryki Krauss i K. Monachjom- 
sznurmass 900 milimetrów, siła po 45 
koni, waga około? tonu każdego, w zu
pełnie dobrym stanie, praktycznie wy
próbowane przy spełnionych robotach. 
Bliższa wiadomoK- Kielce, Kant°r 
przedsiębiorstwa K. Majewski i Sp- 
lub w Warszawie, Erywańska N »■

^
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Cena rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50.

Plac Teatralny, obok Ratusza. 52r

WODA SALLES
Wyłączna sprzedaż w Warszawie u

ALEKSANDRA KOCHA

PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE) 
PRZYJĘTA W SZPITALACH PARYZK1CH

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 uAŹsfen-JŚ

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrein winie. 
DEFRESNE, APTEKARZ M KLASSY w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 

Sprzedaje się w głównych aptekach. X

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym, 
Konwaiescencij, Chorob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

z różneiui zapachami świeżych kwiatów, poleca się Szanownej Publiczności.

Główny Skłafl w Warszawie, w Magazynie bielizny i Towarów Korymbersklcli 
JE*. •

j*rakowslde-Przedmieśc:e M 58, w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
pj^ony różnej wielkości. Ceny umiarkowane.—PP. Handlującym odstępuje się rabat.

Z Fabryki E. EICHLERA, właściciela apteki. 706 
Woda Kolońska Międzyrzecka, 

ttt*na oddawna ze swej dobroci nagrodzona dyplomami na Wystawach międzyna
rodowych, nieustępujęea oryginalnej Wodzie Kolońskiej, oraz

____________ __________________ 'v ______________________

Trzyilzieslo letnie cugle wzra-
stające powodzenie • jest gwarancją M 

i dostateczną o dobrych skutkach tej H 
cudownej WODY SALLEŚ. Przywra- a 
ca ona siwiejącym włosom na głowie i 9 

i brodzie ich pierwotny kolor po .jedno IH 
j lub dwurazowem użyciu i to bez wszel b 
kiego mycia i przygotowania. Włosy I 
po ufarbowaniu stają sl<; miękkiemi, j 
nabierają piękny połysk i nadzwyczaj | 
trwały naturalny kolor bez brudzenia | 
Skóry lub bielizny. Skutek pewny i j 
niezawodny.

Emile IŚALI.ES flis. Perfumer i [ 
chemik. Dom założony w roku 1850 i 
w Paryżu, ulica Turbigo, Nr. 7J. » j

AGRONOM Saksończyk. 
najdokładniej obznajiniouy teoretycznie i i Ta
ktycznie z wszystkiemi gałęziami gospodar
stwa i przemysłu wiejskiego, znający upra
wę i umiejący zastosować uprawy tak lekką 
jak i ciężką glebę, poszukuje samodzielnego 
zajęcia. Oferty pod adr. H. Major a D. von 
Manstein Halle a/S. (Prussy). 54SR

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 
KATAR piersiowe, SUCHOTY PŁUCNE, Astma

U Wyleczenie szybkie 1 niezawodne przez użycie

KROPEL LIWONIENSKIC1I
ss. (GOUTTES LIVONIENNES)

KOKOSOWE CHODNIKI
i WYCIERACZKI

Białe ceratowe , Wyborowego gatunku.

OBRUSY. I CERATY.
poleca najtaniej Skład Obić Papierowych

ZAKŁADY MECHANICZNE 
istniejące od 1818 roku, 

obecnie pod firmą

BORMANN. SZWEDE i TEMLER,
w Warszawie ul. Srebrna Ar 14,

polecają się do kompletnych urządzeń i przeróbsk 373R

Fabryk cukru, gorzelni, browarów i dystyiarni.

totóiijiiljiiiMilif
z pomieszkaniem i z parą morgów ziemi, od
1 Lipca potrzebuję. Adresy składać do kan
toru Kurjera Warsz., pod lit. J. S. 737

Przy ulicy Bagatela obok alei Ujazdowskiej w Warszawie, jest do sprze
dania lub wydzierżawienia Posesja & 1761a zwana 

„BAGATELĄ."
Posesja ta zajmuje przeszło 62,000 łokci kwadr, otoczonych z frontn przed pa

łacem, sztachetami Żelaznami, a następnie na około wysokim murem, posiada ob
szerny pałac z wszelkiemi wygodami, ogród obszerny z sadzawką, wielkie staj
nie, wozownie, kuchnie, oficyny dla służby, strzelnicę, łazienkę, lodownię 
(napełnioną lodem) itp.
Posesja ta szczególniej nadaje się na rezydencję domu Magnackiego, na 
pomiezzezenie klubu lub większego zakładu gastronomicznego. — OGRÓD 

ZOOLOGICZNY miałby tu również wyborne pomieszczenie.
Bliższe szczegóły o dogodnych warunkach sprzedaży ląb dzierżawy, (bez po

średnictwa osób trzecich) udziela upełnomocniony do tego p. Wł. Nowicki w War
szawie na ul. Marszałkowskiej 40 (skład win). 474R

OM® ceny ofilewów Maznycli
do rs. 3 kop. 50 za 1OO funtów.

Dostarczamy wedle najnowszych rysunków, z eałą dokładnością wykończone i z naj
lepszego materjału odlewy żelazne, a mianowicie:

Kolumny, płyty i kraty balkonowe, buty do belek, kroksztyny ró
żnego rodzaju kraty do ogrodzenia itp.

Obstalunki przyjmujemy w fabryce naszej „Paulinów” w Pruszkowie, lub 
w Kantorze naszym Marszałkowska )ś 38. 54011

A. ROTHSTEIN i Synowie.

istniej
SKŁAD KRYSZTAŁÓW, PORCELANY I FAJANSU

F. CHWASTKIEWICZA,
Z-A-IsZEIEJSTIOISr^r ZOSTAJE T<jUA_

Specjalny Skład Szkła, Porcelany, oraz innych przedmiotów dla Urządzeń 
Aptek, Składów Materjałów Aptecznych, Laboratorjum Chemicznycli i Fizycznych, 

który nadal pod taż samą firmą i w tern samem miejscu pod moim osobistym kierunkiem prowadzonym będzie. — Z tego powodu ryczałtowa 
sprzedaż lub CZ^SCIOWH ’WyprZedSzYA Szkła, porcelany i fajansu, dla ozdoby i użytku domo
wego służących, rozpoczęła się z d. 18 Lutego 1884 r. ET. < * Ba 'UAT ao fi <^^1^
Cenniki iliustrowane powiększone, wkrótce rozesłane będą. Miodowa, róg; Senatorskiej 496/11.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pożywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi-
Rozrzedzcniu krwi,
Bladej cerze,

Składających »ię z Kreozotu lukowego, Smoły Norwegtkiej i Balsamu Tolutanskiego
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zale

canym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho
robach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 
Pobudzając przytem apetyt. W przypadkach 'chorób, nawet najuporczywszych, 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem.

Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU 
Jak również we wszystkich głównych aptekach.— Dla uniknienia fałszerstw należy 

• uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.



zupełna
cś Z powodu zwinięcia Interesu

73 35

= Bielizny i innych Towarów
-N HEJXTRYK1A BLRUG £ cd-q egzystujący od r. 1827 ulica Miodowa M 16, n
g urządza z dniem 1 MARCA ZUPEŁNĄ

Ł ->w y-1» ■- w <- <» f
iiS Towarów o 15% niżej ceny kosztu. 735 F

"^Wyj^rssecleiż; zupełna.

| OTWARTY KWUYT
S w MAGAZYNIE UBIORÓW MEZKICH ZJEDNOCZONYCH MAJ- 
E STRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa X 20, dla każdego 
p mieszkańca miasta Warszawy, mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych poręczy
ły cieli.—Interesanci zgłaszać się raczą do Kaneelarji Spółki od godziny 4 do 8 po po- 
b łudniu. 27—r

xv'sri’FLZiEXJja.S;.
W Środę dnia 5 Marca rozpocznie się

w MAGAZYNIE,
WŁADYSŁAWA HOLMBERG,

Krakowskie-Przódmieście Nr 19

Wyprzedaż Towarów wysortowanycli,
A MIANOWICIE:

Koszul, Kołnierzy, Mankiet, Flane- 
li, Szalików, Krawatów, Parasoli, 
Pończoch, Rękawiczek i różnych irotasów. 

688
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OLIWA NICEJSKA, 
Octy stołowe i Essencja Octowa Frankfurtska, 

znajdują się w znacznych zapasach w

Składach Materjalów Aptecznych 2916R 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 
Plac Teatralny )6 464/5 ! i ulica Mąrszałkowska )6 52,

obok kościoła PP. Kanoniezek I pomiędzy Świętokrzyzką i Rysią,

Ceny przystępne,—Towar wyborowy.

tai

a.'.
MAGAZYN UBIORÓW

Karola Miniewskiego,
21a. SENATORSKA 27a, 1 piętro.

(obok Kościoła Świętego Antoniego), 
zaopatrzony na obecny sezon w wielki wybór 
najświeższych materjalów krajowych i zagranicz
nych, z których wykonywa obstalunki jak naja- 
kuratniej, a na żądanie w’24 godzin.

Ceny przystępne.
Garnitury od rs. 2.5. Palta wiosenne rs. 24.
Spodnie od rs. 6. I „ letnie is. 18

Burki Sławuckie od rs. 28. 5O2R

Magistrat miasta Warszawy.
.Dnia-8 (20) Marca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
Wyrobienie i ustawienie ua miejscu slupów kamiennych, na cmentarzu Powązkowskim, od 
summy anszlagowej 792 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiebierstwo, złoży w czasie i miejscu 
■wyżej oznaezonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy,, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 80 i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymująeeinu się przy licytacji zaraz zwrócona będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"^Ś7"zór d.o d-efelaraoai.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą* deklarację, mocą której po

dejmuję się wyrobienia i ustawienia na miejscu słupków kamiennych na cmentarzu Powąz
kowskim, za summę N. N. rs. N. N. kop.', (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 80 i na koszt* ogło
szenia rs. 35 przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamie.-zkania), pisałem dni* 
«• (wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 459r

SPECJALNA FABRYKA

?. najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE 

AOWY-SWIAT dom własny Nr «8.
NAGRODY i MEDALE 

otrzymane aa 

Wystawach 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń..........................1873
Paryż.............................. 1867
Filadelfia...................... 1876
Londyn.......................... 1862
Petersburg...................... 1870
Moskwa .... 1865, 1872 
Warszawa . . . 1842, 1846 

1858, 1867. 1870, 1875

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
mateij atu i zzastosowa- 
niem nainowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

\ Cenniki illustrowana 
* z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratia. 410

D-ra LINK A EKSTRAKT SŁODOWY
(MALZEXTRACT)

wyrabiany przez Iłl. Koch et C. w Stutgardzie.
Jedyna fabryka prawdziwego ekstraktu słodowego D-ra Link’a ponowni* na

grodzona na ostatniej wystawie przemysłowo-rolniczej Wirtembergskiei.
Ekstrakt słodowy z chmielem—Ekstrakt słodowy z żelazem, za

wiera w 1 łyżce stołowej 0,12 gramm ferri pyrofosforiei i amonii citric!—Ekstrakt 
słodowy z wapnem podług przepisu D-ra P. Reich’a, zawierający w jednej ły
żce stołowej 0,3 grammu calcarine hypofosforosae, w katarach płuc, skrofułach, 
chorobie angielskiej, błędnicy ete. zalecany.—Ekstrakt słodowy z chiną, za
wierający w jednej łyżee stołowej 0,3 gramma chnini hydrochloric!.
Dr Arthur Hill Hassa!, lekarz kiólewskiegd narodowego domu zdrowia dla suchotni
ków, autor działa o pokarmach i ich zafalszowaniach, analizą wykazuje 35% dek
stryny, 36% cukru, 23% wody; jako preparat czysty i bardzo starannie wykonany, 
może być środek ten z pomyślnym skutkiem zalecany.

Dostać można w Warszawie w Aptece H. Kucharzewskiero, uh 
Senatorska Jń 11. oraz w aptekach: D-ra Heinricha, W. Karpińskiego 
i w Składzie Apt. Mrozowskiego. 653

Zarząd Okręgowy Inżynierski Warszawskiego Okręgu Wojskowego (mieszczący wf? 
w Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli w gmachu pod .V 9), podaj* niniejszem do 
wiadomości, iż w dniu 28 Lutego (11 Marea) r. b. 1881, o godzinie 12 z rana, odbti' 
dzie się w tymże Zarządzie jednorazowa licytacja głośna, z dozwoleniem składania i nad
syłania deklaracyj opieczętowanych, na wydzierżawienie od dnia 1 (13) Maja r. 1881 do ‘ 
(13) Stycznia r. 1887 części placu skarbowego, obejmującej 25 łokci polskich kwadrato; 
wych, położonej przy warsztatach artyleryjskich w Warszawie, na rogu ulic Nalewk1 
i Bielańskiej, dla urządzenia na tym placyku altany do sprzedaży napojów gazowych 
i owoców.

Wadjurn dające prawo przystąpienia do licytacji oznaezonem jest w ilości rtf- 
siedmdziesięciu pięciu.

Wadjurn takowe, po skończonej licytacji, uzupelnionem być powinno przez utrzymU' 
jącego za sobą powyżej wymienioną dzierżawę, w stosunku połowy tej summy, jaką n» 
licytacji zi tąż dzierżawę płacić się zobowiązał; w razie nie wypełnienia tego warunku, 
wadjurn złożone po:ostanie własnością skarbu i nowa licytacja się odbędzie na wydzierża
wienie rze.zonego placu. . - •

Wadjurn składa się w gotowiźnie lub w papierach procentowych, przyjmujących sit 
na kaucję w skarbowych przedsiębiorstwach.

Przystępujący do licytacji głośnej złożyć winien w Zarządzie Okręgowym Inżynier
skim w dniu oznaczonym do licytacji, nie później jak do godziny 12 z rana, stoso
wną deklarację (opatrzoną sześćdziesięcio-kopiejkową marką stemplową), przy zale
czeniu wadjurn powyżej wymienionego; w deklaracji takowej oświadczyć należy, iż warun
ki licytacyjne, są odczytane i we wszystkich szczegółach interesowanemu wiadome.

Życzący zaś przyjąć udział w licytacji za pomocą deklaracyj opieczętowanych, obo
wiązani złożyć takowe lub nadesłać do tegoż Zarządu Inżynierskiego w terminie oznacz^ 
nym, załączając wadjurn pieniężne wynoszące polewę rocznej summy dzierżawnej, j»h* 
w deklaracji zaofiarowaną zostanie.

Deklaracja opieczętowana, napisaną być powinna podług wzoru niżej zamieszczone?.? 
i na papierze stemplowym takiejże wartości, jak deklaracja dla uczestniczenia w lieytał)1 
głośnej.

Przystępujący do licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mogą j8' 
dnocześnic składać deklaracyj opieczętowanych.

O zatwierdzenie licytacji przedstawionem będzie do decyzji Rady Wojskowo-Okrę?8' 
wej w Warszawie.

Warunki licytacyjne, dotyczące wydzierżawienia placu w mowie będącego, są 
rzejrzenia w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim Warszawskiego Okręgu Wojskowe?’ 

P. dniaeh biurowych posiedzeń, od godziny 10 z rana do 3 po południu.

Wzór do deklaracji opieczętowanej.
Do Zarządu Okręgowego Iiiżynierskiego Warszawskiego Okręg*1 

Wojskowego
od N. N.

DEKLARACJA.
W skutek uczynionego wezwania do licytacji, odbyć się mającej w dniu 28 Lut^ff 

(11 Marca) roku bieżącego, na wydzierżawienie oil dnia. 1 (13) Maja r. 1884 do 1 
Stycznia roku 1887 Części placu skaibowego, zawierającej przestrzeni 25 łokci P.°*Sn#- 
kwadratowych, przy warsztatach artyllery.skich w Warszawie, na rogu ulic Nalewki 
lańskicj położonej, dla urządzenia na tern miejscu altany do sprzedaży napojów 
i owoców, mam honor oświadczyć niniejszem, iż pragnę placyk takowy wydzierżawi^ 8 :0 
aująe się przytom ściśle do zatwierdzonych warunków, odczytanych i w zupełności 
wiadomych, za opłatą rocznej dzierżawy rs. ... (tyle to, wyrazami).

Wadjurn wynoszące połowę summy zu Powyższą dzierżawę przezemnie zaofiaro’pfti 
W ilości rs. ... (tyle toj załąe'iim przy niniejszem. » t* ł*

W razie niezatwierdzenia dla innie dzierżawy, wadjurn złożone upraszam *wr°c* 
pokwitowaniem (mojęm lub tażiejto osoby).

(Podpis składającego deklarację).
■c (Miejsce zamieMkaaia).

(Data).
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Nowy-Świat As 35.378R

Tytoniu tureckiego i Papierosów 
poleca nowo otrzymane wyroby tabaczne z renomowanych fabryk południowo ros- 

syjskich, znaczny wybór
Ssawai&skieli i krajowych.

Kupującym hurtowo odstępuje się rabat podług cennika.

Komitet oficerskigo Artyleryj- : ■ 
skiego KLUBU obozowego, 5O7ReS? 
uprasza osoby życzące objąć bufet w 
Klubie od 1 (13) Maja do dnia 15 (27) 
Września 1884 r., aby raczyły zgłosić 
się do Artyleryjskiego obozu na Po
wązkach, do pułkownika Demjanowicza, 
8 (20) Marca r. b., o g. 11 rano, celem 
zawarcia umowy na utrzymanie wyżej 
wymienionego bufetu w Klubie. Pizy- 
tem osoby życzące przyjąć po mieniony 
bufet, winny przedstawić rekomendację.

tóisS

50, poleca
Fabryka Rękawiczek

13. Graniczna £3. 518R
3-ei dom od Żelazaej-Bramy.

Lrancuzka potrzebną jest, na demi-plnce. 
js Kr kowskie-Przedmieście 63, m. 6. 323)

fis ba młoda, z doskonałym francuzkim, 
’ łrossyjskim. śpiewem i muzyką, pragnie 
Wyjechać jako towarzyszka zagranicę lub 

najodleglejszych miast Cesarstwa. Wia- 
,®°niość u E. Dobieckiej, Je 5, ulica Nowo- 
Pynatorska._____________ 536________

I rancuzka z Paryża, ma 2-e godziny 
wolno do konwersacji w mieście. Adresy 

Składać w kantorze Kuriera pod lit. M. 8.

K&uka i wychowanie.
Młoda osoba, która w tyoh dniach otrzyma- 
r»ł& patont z ukończenia wyższego kursu 
nauk, pragnie udzielać lekcyj na pensjach, 
lub na stałe. Bliższych informacyj zasięgnąć 
można: ulica Krochmalna nr 31a, mieszka
nia 8. 493
Xlauczycielka, która ukończyła gimnazjum 
[Y- patentem, przysposabia uczennice do kl >s 
Jnkoteż udziela korepetycji w domu przy ul. 
Nowolipki AŁ 19, mieszkania 2.379

guwernantka rodowita niemka, z wyż- 
Jjłszem wykształceniem, poszukuje miejsca. 
I dzieła również języka francuzkiego. Nowy- 
owiat Ań 12, mieszkania Mi 5, w każdym 
®z'sie. 3394

i ołrzebną jest n'emka znająca dokładnie 
!swój język i szycie. W Cytadeli porucznik 
iSjyszko. 34’3

Llcna niemka znająca język polski, potrze- 
Ifbna jest. Zastać można od godz. 11 do 1. 
Elektoralna JS 4, mieszkania 4.3127

Poirzebn% jest francuzka lub Szwajcarka 
z niemieckim językiem do 8-letniego chło
pczyka. Ulica Chłodna Jś 28, mieszk. 3, 1-e 

piętro.  ___________ 2821
Ijaryżanka poszukuje pokoiku z meblami, 
1 za małą opłatą Złożyć ofertę w kantorze 
hurjera, p. Frnnęoise.3333

. O rsebną jest boba francuzka lub szwaj- 
iJiarLa, do małych dzieci, z doskonaleni 

.‘Meetwami. Wiadomość: Wiejsko Ań 16, 
4, 2 piętro. 3375  

Łrąncuzka mogąca udzielać dwie godziny 
? '"Ziennie konwersacji, zechee nadesłać a- 
SgB pod lit. „K. K.“ 3 187 
Eona francuzka z dobręmi świadectwami, 

poszukuje od owiedniego miejsca do dzie- 
®‘ na stałe, lub na demi-placo.'Adresy pro- 
7? skhdac w kantorze Kurjera Warsz., pod 

Ań 8. 534

IJotrzebno są zaraz panny kompletnie zda- 
j tao do staników. Niecała Jfe 3, 1-e piętro.

I potrzebny jest uczeń farmacji do apteki 
w Nnwem-Mioście nad Pilicą, pow. Rawski. 

potrzebne panny do fabryki kwiatów, u- 
t zdolnione, podręczne i do nauki. Elekto- 
ralna 28, mieszkania 7.____________ 3107
potrzebna nauczycielka z wyższą muzyką 
■ i językiem polskim i niemieckim, na wy
jazd do gubernji Podolskiej. Wiadomość w 
Biurze Ogłoszeń Ulicznych. Marszałkowska 
As 73 (wejście od Próżnej), od godziny 10 
do 11 z rana. 3383
Kłody człowiek urzędnik, poszukuje zajęcia 
>'«■ po południowych godzinach, zarządza

jącego domem lub jakiegokolwiek innego 
za szczupłe wynagrodzenie. Łaskawe oferty 
uprasza składać w biurze ogłoszeń Rąjcli- 
mann i Frendlera, Sanatorska 18, A. a. 535 
Ilona niemka, z dobrą wymową, obecnie w 
gjmiejseu do umieszczenia od Kwietnia na 
80 rs. pensji, zna krawiecczyznę. Alfred Je- 
rzy Waliczek, Poznań.__________ 538_____
Kłody człowiek optyk-meehanik, posiada- 
llljąCy języki polski, ruski i niemiecki, oraz 
rachunkowość handlową, poszukuje zaięcia. 
Łaskawe oferty uprasza składać w Biurze 
Ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit: Ł. Z. 325. 
Osoba w średnim wieku, znająca się na 

domowem gospodarstwie, z dobremi świa
dectwami, poszukuje miejsca zamożnego, mo
że być u wiekowego pana. Adresy w kan- 
torze Kurjeia, pod lit, M 11._____ 3406
,«,łody człowiek piszący po polsku, ru- 
' sku i niemiecku, znający rysunki i ra

chunki, uprasza jakiegokolwiek zajęcia. Wia- 
d mość Twarda ,V. 19, mieszk. 3,______ 3407
H otrze-ane panny, zdatne i podręczne, do 
I pracowni krąwieeczyzny damskiej, oraz 
do znaczenia bielizny. Zielna Ań 7B. 527

Osoba umiejąca krawiecczyznę i szycie 
bielizny na maszyni-, pos.ukuje roboty 
w prywatnym domu. Aleje Jerozolimski" do

mu As 18e. wiadomość u stróża. 529
i, otrzebne są panny do szycia negliży, na 
| maszynie Wheelera Wilsona. Chłodna Aż 60, 
mieszkania 42.________________ 3310_____
ijotrzebna jest pannti, uzdolniona do su- 

kien. Twarda Mi 8, m. 37. 3382
i. otrzabne są panny, do staników i spó- 
f; dnie, do pracowni Janiny. Świętokrzy
zka As 16.3318

Do sprzedania: para luster w ramach 
złoconych za rs. 550, fortepian Kralla za 
550, kredens orzechowy za 350, lampy wi

szące kryształowe o 3 płomieniach, na gaz 
i naftę po 120 rs. — Tamże do wynajęcia od 
Kwietnia 5 świeżo tapetowanych pokoi z 
kuchnią, z powodu wyjazdu. Nowolipki 32, 
mieszkania 4. 515
lyalmy piękne do sprzedania: lustra figu- 
r ry włoskie, stół z blatami, szafy, lampy, 
dywany kwiaty. Chmielna 33, ostatnia pra
wa oficyna, 2 piętro Ań 25» 292?

17 łożono do wyprzedania po nizkich ce
lonach: ottoman na okrycia, korty, kaszmir, 
flanelę białą na szlafroczki prawdziwe fran- 
cuz'.ie, drobiazgi. Krucza ,V' 4, ni. 6a. 3036 
k la pp. stolarzy i lakierników. Oczekiwana 
P„Cera Kara" nadeszła już do Warszaw- 
ikiego Laboratorjum Chemicznego. Zgłaszać 
się można do kantoru i głównego składu. 
Świętojerska Ań 12 bez litery. 484

dziewczynki do zwijania i zeszywania 
|jpończoch, potrzebne są do fabryki poń
czoch. Złota 12, mie-zk, 3.53)

Ilżywane meble rozmaite, dokładnej robo- 
|Jty, tanio sprzedaje zakład wyłącznie uży
wanych przedmiotów. Również kupuje wszel
kie używane meble, fortepiany, lustra, kasy 
ogniotrwałe. Solna 8. — J. Maków. 2785 
E meblowanie salonowe eleganckie, goto- 
(Jwe, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał
kowska Aś 60. 21

I«.«apn© i sprzedas*

|''ortepiany używane, Irmlera zagraniczny, 
’llofera, Sejdlera, Ker .topfa, Bud nowicza; 
Pianina berlińskie używane. Kupno, zamiana, 

reperacje, Nowy-Swiat46. W. Słodziński. 2470 
..cble bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
jftnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
drugi dom od rogu Chmielnej. 3128 

Posady i prace.
panny do szycia bielizny męzkiej na ma- 
]>oj2 nie Whelera i Wilsona, maszynistki i 
>yś'Czna’’ Potrzebne są zaraz za dobrem 
^ nagrodzeniem. Zajęcie od g. 9 rano do 6 
s,i. ,cz6r. Wiadomość: Chłodni Je 28, mie- 

2, 1-sze piętro._____ 3249
potyzebna jest panna do sklepu galante- 
fiilf Jn®8° i rękawiczek. Ulica Niecała Ań 8. 
<k^ninnn.________________ 3254

jest panna uzdolniona, do 10- 
i»n » pończoch na maszynie Berga. Po- 

8. 2-e piętro. 514
NjwyT.16® ,Pa?na\ znająca doskonale krój i 
<lu^i.v?leniiecki’ potrzebna jest do znrzn- 
n'0ść w hiT? m,?8azynem strojów. Wiadó- 
^rakowsl-i« n* "omisowem Anny Damerau. 
•kie^o p e'Przed'nieśeie M 36, wprost Sa- 

3Ż42
’ zduft® • ® 8ł punny do krawiecczyznw, 
*skftł 6 1 Podręczne. Twarda Jś 12, stróż 

_________ 2949
1 r Fzebne panny do krawiecczwzny, o- 
«Vna do maszyny. Ulica Pawia Jfi 7, ofi- 

__________ 2996
U.da"Ca dokładnie obznajmiony z gospo- 

rstwem rolnem i leśnem, poszukuje po- 
hby^dcy lub kontrolera od l-o Czerwca 
°')Szef Ca -r' k 0(1 kilkunastu ]at zarządzał 
*°(jy n®mi dobrami i posiada wszelkie do- 

r«u5w r^2ie Potrzeby może powołać się 
^lMomXndaCję ,08Ób w kr*ju danych). 
><^ć przy ul. Wareckiej Jft 7, m 40, 
‘tr,0. „I**£,d°br?j konduity z Galicji, żona- 

»le^ea Iub“ea», świadectwami, poszukuje 
Kwietnia- Wiadomość: 

^nohard.291- War-Wedefiska Ogro-

. kayaler> potrzebny na wieś od 
2 dobre"lł świadectwami, 

zostawuió w kantora Kurjera dla 

Jest do sprzedania kapusta kwaszona, w 
dobrym gatunku. Wiadomość: ul. Niecała

Ać 11, w podwórzu. 3255
Sprzedają się skrzypce bardzo stare; ce- 
l5n.q. rs. 100. Widok Ak 8, m. 7. 3232

redensy dębowe i biblioteka z filarami 
| ozdobna, szafy orzechowe rozbierane, stoły 

jadalne, samowarnik, szafki nocne i umy- 
walni i do sprzedania, u stolarza Naremb- 
skiego. Piękna Ak 8, w podwórzu. 3184 
g/crteFiasiy Kralla & Sejdlera palisandro- 
I wy, belgijski, drugi krótki czarny, trzeci 
Małeckiego krótki do sprzedania. No«y- 
Świat 68. Strojenia, reperacje przyjmuje 
CerullL______________________ 3183_____
L'ortepinny kupuję Używane, płacę dobrze. 
FAfarszałkowska 48, w magazynie mebli.

1>,ywany wschodnie od rs. 2 do 200, chu- 
Jstki ungorskie i jedwabne, oraz koronki 
rosyjskie, sprzedają się bardzo tanio. Ulica 

Świętokrzyzka Ak 29, prawa oficyna, 1-sze 
piętro. 443

Meble do sprzedania tanio, garnitur maho
niowy używany. Wiadomość: Oboźua Aś 4, 
mieszkania 6. ’ 3057

Do sprzedania: szafy i łóżka orzechowe, 
z filarami i bez takowych u stolarza. Sien- 
na. za Żelazną pierwszy dom Ak 6. 3237

L zafa do sukien, wielka jesionowa, do sprze- 
ndania za rs. 25, (cena ostatnia). Żurawia9, 
mieszkania 19.________________ 3250_____
i. siążki historyczne, powieści i naukowe, 

kupuje, sprzedaje i zamienia, księgarnia i 
antykw;: rnia H. J. Rosenweina, ul. Szpitalna 
Ak 2, w Warszawie. 322
Fortepian o 7l/2 oktawy, w dobrym stanie, 
gz paką nową. Bonifraterska Ak 13. 3194
fe: obłe tanio sprzedaje, dobrej roboty: gar- 
jjliiitury, otomany, szeslongi nowe i używa
ne; tamże przyjmuje wszelkie roboty po ee- 
nach nizkii h. Marszałkowska 71, u tapicera.
E! o sprzedania za rs. 400 ogier arab, zło- 
§jto-gniadv, lat 5, z rodowodem, dobrze u- 
jeżdżony. Wspólna Ak 34c, u stróża. 3163

Fortepian Kralla & Seidlera, meble czarne 
salonowe, aksamitne; lustra wielkie, krze
sełka., stoliki fantazyjne, kredens, stół, na 

36 osób, krzesła, szafa dębowa, łóżka rzeźbio
ne, tuaieta, umywalnia, szafki do bielizny, 
biurko czarne, garnitur orzechowy niebieski, 
biuro męzkie, dwa fotele gabinetowe, pulpit 
ozdobny do skrzypców, taboret szrubowy, 
fontan a, kwiaty, słupy czarne, kandelabry, 
żyrandol, świeczniki, lampy, firanki, obrazy, 
dywany etc. do sprzedania. Sienna 3, mie
szkania 4. 2962

ehle do sprzedania, garnitur, szafa, szafka, 
tremo, lustra, regulator, gnrniturek napo- 

1 onkowy, stół jadalny, szeslong, łóżka, fi- 
ranki. Złota 10, stróż wskaże._____ 3071

»; eble z kilku pokoi, do sprzedania bardzo 
?tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaże.______________________ 3'.’>19_____
«o sprzedania kareta 4-osobowa, b. ma

ło używana, za bardzo przystępną cenę.
Wiadomość: ul. Śliska Je domu 1 i 6, m. 14.

S o sprzedania: lando, powóz 4-osobowy, 
tsanki jedno i paro-konne. Wiadomość: ul.

Cz-rniakowska Aż 59. 3286
,• o sprzedania: dwa dywany perskie, dwa 
Ifzegary stołowe, żyrandole i lampy bron- 
zowe, lustra, biurko damskie, konsolki, fi
gurki porcelanowe, sztychy, olejodruki, foto- 
grafje w ramach. Erywańska, do n Luxem- 
bnrga Jfe 4, mieszkania 4. 3396

eble do sprzedania: garnitur cały kryty, 
V drugi fantazyjny, krzesełka czarne, oto
mana, szeslong, kredens, stół jadalny rze
źbiony, dębowy, szafy, lustra, konsolki, ko
moda, tuaieta, biurko, łóżko z materacem 
sprężynowym, 6 napoleonek, umywalka, ze
gar, portjery, firanki, szafa kuchenna. Ulica 
Bracka Aa 12. stróż wskaże. 3399 
Iaszyna drukarska pospieszna do sprze- 

§ dania za cenę przystępną. Wiadomość w 
drukarni J. Cotty, Senatorska 27. 512

Heble używane, mahoniowe, kanapa, stół,
2 fotele i 6 krzeseł, do sprzedania za 

rs. 40. Walieów Ni 1, u stróża, do 11 rano.
^krzypce koncertowe z roku 1746, są do 
r sprzedania za rs. 150. Wiadomość wskle- 
p e J- Knbin, Marszałkowska 38. 3367
yianina do wynajęcia. Chmielna Ak 33, w 
j prawej oficynie, pierwsza sień na dole, 

„mieszkania U, 33m v

Do sprzedania suknie jedwabne, czarna' 
nowa i kolorowa, adamaszek różowy w| 
sztuce, kwiaty i rozmaite inne rzeczy. Ulica 

Świętokrzyzka A& 15, mieszk. 6. 3362 j

Z powodu wyjazdu do sprzedania, za bar
dzo przystępną cenę, garnitu’- mebli gabi-( 
netowych. Grzybowska, domu Jfe 57. mieszka- 

nia Ab 27. _______________ 3360 '
T/.eble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
l?rszafy rozbierane, komoda, garnitur fran- 
cuzki, kredens, stół jadalny, tremo, szeslong,! 
biuro, stoliki do kart, lustra, łóżka, tuaieta,: 
szafki do bielizny, umywalka, regulator, dy
wany, firanki. Twarda Ak 6, w pałacyku na 
lewo, przy ogródku, lokalu 41, 3408
Fortepian Hoffera dobry, do sprzedania, u 
1 orgnni-ty kościoła Ś-go Antoniego. 531

Bardzo tanio garnitur czarny, bogaty, uży-1 
wany, kryty aksamitem, oraz otomana,; 
szeslong, łóżka i wiele innych rzeczy w ma-; 

gazynie mebli. Chmielna, róg Noweuo-Światn.!

!, ubeltówlca Łankastra, kalibru 16, zu-' 
(pełnie nowa, jest do sprzedania tanio.!

Marszałkowska 75, mieszk. 17.______ 3354

Z powodu zmiany lokalu, sprzedaje się 1 
lustro w złoconych ramach, rzeźbione z! 
konsolą, marmurowym blatem, 3 gzymsy zło

cone z rzeźbą, za przystępną cenę. Dzielna 14,’ 
mieszkania 10,________________ 3353_____ j
Koń wierzchowy, 4-letni, arabski, dobrze1 

wyjeżdżony, który otrzymał medal na wy- 
tnwie 1883 r. do sprzedania. Wiadomość na 
ulicy Włodzimierskiej A6 1, m. 6. 3348

Ijowóz zupełnie nowy, fabryki Brhhla do 
sprzedania. Włodzimierska Ab 9. 3347

5to sprzedania wózek dziecinny i kolebi ą 
żelazna, bujana. Smolna Jfe 6, mieszk. 4.

F ortepiany Kralla, od rs. 200—360, Hofe- 
yra rs. 330—360, Bucholtz rs. 100; |>ianino 
Hartmana, rs. 340. Krakowskie-Przedrnr ście 
Ai° 32, u Tarnowskiego,___________3396
S ortepiany Kralla, Hofera, do sprzedania, 
s wynajęcia. Miodowa 5. Kochański, wejście 
korytarzem kościelnym 3404

Illutro algierka na tęgiego mężc/yznę, cała 
■karakułami podbita, z takimże kołnierzem, 
w zupełnie dobrym sunie. Ulica Złota Ae 7, 

mieszkania 1. 3405
M o sprzedania 2 szafy orzechowe, roz- 
Sfbierane, za przystępną cenę. Uliea Wró- 
bla M 9, mieszk. 3.3411

Interesa ItandŁ 1 majątk.

Jest do sprzedania szlacheekiem prawem 
folwark, który zawiera 18 morgów gruntu 
i mały lasek, z młynem, to jest wiatrakiem 

i piękne zabudowanie onego folwarku, 4 mile 
od Warszawy, obok Grodziska, miejsce fol
warku nazywa się Rozalia. Cena rs. 5,000. 
Wiadomość na miejscu przez Grodzisk. 3018 
fi: agle są do sprzedania. Ulica Nowolipie 
l»A. 26.______________________3022

I’om nowy z dochodem przeszło rs. 6,000, 
fw dobrym punkcie, do sprzedania, przy
zwoita zamiana na dom mniejszy lub posia

dłość ziemską może nastąpić. Oferty i opisy 
przyjmie p; Bykowski, Miodowa Aż 6, w kan- 
celarji p. Żółtowskiego rejenta.—Rządca do
mu z gwarancją potrzebny. 2995
Cklep dystrybucyjny jest do odstąpienia 
$z mieszkaniem, bardzo tanie komorne i od- 
siępne. Elektoralna Aż 45a. ______ 3168
f otrzebną jest na lat kilka dzierżawa 

małej kolonji, położonej w blizkości War
szawy, a składającej się mniej więcej z 2-ch. 
mórg ogrodu fruktowego i budynków. Oferty 
proszę złożyć w ajencji p. Rajehmana pod 
literami K. K.  507
Ejgród z oranżerią, trephauzem, pokojem 
tJraa mieszkanie lub mleczarnię, inspektami, 
altanami i werendą, przy głównej alei spa
cerowej wśród miasta, w Piotrkowie, do wy
dzierżawienia zaraz na lat kilka. Warunki' 
przystępne. Wiadomość w redakcji miejseo- 
wego pisma „Tydzień."_________ 2271_____
j.iogTzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowyeh. Nowy-Świat 42.___________ 18

J^akład B. Korpaczewskiego, kupna, wy
przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 

i męzkieh mało używanych, Nowy-Świat 42.
Siwa magle angielskie, w dobrym stanie, 
Ii»są do sprzedania w każdym czasie, z po
wodu wyjazdu. UL Grzybowska K 57. 3325
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Lklep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy
LlWidok 2)6 11. 3379

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuję. 
Solna 26 15, mieszkania 7. 3273

Lklep wiktuałów z dystrybucją i kantor
Hpisnia. Wilcza 26 20. 3319 (Jokój duży jest do wynajęcia przy ulicy

Kruczej 26 6, mieszk. 5, dla" kobiety. 3224

Obiady prywatne tanie, miesięcznie, przy
SFulicy Chmielnej 26 24, parter. 518

Sjrzyjmuje się bielizna do prania. Wspól- 
t na 2w 16. Sawicka. 3233

i klep spożywczy pod Lwem, do sprzeda-
Hnia. Ulica Chmielna 26 80.3400

wiktuałów jest do odstąpienia, z po- 
zmiany interesów. Ulica Pawia 26 35.

Handel wiktuałów z powodu zmiany inte
resów familijnych jest do sprzedania. Wia
domość V sklepie przy ul. Wspólnej 26 17.

J""esi"do pożyczenia na pewny >8 hypoteki 
około czterech, tysięcy rs. (4,000 rs.) Bliż

sza wiadomość: Praga, ulica Olszowa 26 418, 
mieszkania 4, od godziny 4—6 po południu.

W[ domu pod 26 1, ulica Śliska, na 2 pię
trze, od frontu, mieszkania 6, jest do 

wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. Lokal wy
godny i ciepły, złożony z 4 pokoi, przedpoko
ju, kuchni, ze zlewem, cena rs. 340 rocznie.

'ażne! na czasie. Do sprzedania sklep 
f wiktuałów, przy ulicy Zgoda pod 26 6.

Steiner Wilhelm, najwięssza parowa fa
bryka gorsetów. Świętokrzyska 24.

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n. 1)
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa 1

KAPELUSZE (fabryki).
Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej 

wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczny
Weigt T., uliea Długa róg Miodowej, uaj* 

tańsza i najlepsze kapelusze krajowe.
KASY OGNIOTRWAŁE.

F. Wertheim & Co. Skład Nowozielna 42. 
KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.

Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm- 15.
Orgelbrand Maur., N-Świat 67,Senators^ 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock A. & CsemAk F., Warszawska fa

bryka ksiąg handlowych. Bielańska 5.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład 

ksiąg buchalteryjnych, istniejący od 1828 r. 
LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).

Karpiński i Łeppert, Elektoralna 33.

y ,n majątek ziemski położony w gnbernji 
[^Piotrkowskiej, w szacunku hypotecznym 
80,000 rs., potrzebną jest suma 23,000 do 
30090 rs. do umieszczenia bezpośrednio po 
Towarzystwie Kredytowem. Bliższych infor- 
macyj udzieli rejent W. Żółtowski przy uh 
Miodowej.3061

łjiękna 8. Fabryka torebek papierowych 
zawiadamia szanownych odbiorców, ża 

przyjmuje wszelkie zamówienia na torebki 
maszynowe, w różnych kolorach papieru, po 
cenach fabrycznych. Uprasza się czyniących 
zamówienia, aby piśmiennie wyszczególniali 
rozmiar, kolor, firmę lub bez.467

TThep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
p żdym czasie. Wiadomość na miejscu: ulica 
Pańska .’6 fcl.3123

Sio wydzierżawienia pracownia sukien z 
ifwszelkiemi dogodnościami, w magazynie 
mód E. Białkiewicz, Niecała 26 12. 3410

OPTYCY. .
Gerlach G., dawn. Kr.-Przedm. teraz CzyStłJ 

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
GliwicF., Senatorska20,i fantaŁ.eenyni^ 

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny)- 
Straus L„ Nowy-Świat 43, pościel goto** 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki
Haehlu Gustaw, Świętokrzyska 14-

POŚCIEL GOTOWA.
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

SZKŁO, PORCELANA. FAJANS.
Chwastkiewicz F., Miodowa L , 
Petrych J. i Ska, Rymarska^, rógSea4^”

ZAPAŁKI. _
Kozłowski T„ Główny skład 

jowych i zagranicznych. Senators!**
zegarmistrze. u

Gołembiowski J.f zeg. fach. Biel*®3^ 
ZNAKI METALOWE i PISANE

Bitschan Długa 47, i aparaty

|jokój jest do wynajęcia z opałem, usłu- 
I gą, z meblami i bez, można mieć cale u- 
trzymanie. Żurawia 26 7, mieszk. 1. 3234

Cklep kolonjalno-spożywczy, z powodu na- 
Ogłej zmiany interesów, jest do sprzedania 
zaraz. Wiadomość: Przejazd 9. 3352

Dom murowany w środku Warszawy, war
tości około 50,000, narożny, na dogodnych 
warunkach, do sprzedania, W handlu ko

rzennym p. Kotulińskiego, Elektoralna za Mi
rowską.3369 

Doniesienia rozmaita
Ckarpetki, pończochy bez szwu i nadra- 
U bianie pończoch, i Nowy-Świat 70, mieszka-' 
nia 14, drugie piętro od frontu. 20

ii lody człowiek, urzędnik instytucji pry- 
iHWatnej, poszukuje od 1 Kwietnia niedro
giego pokoju bez mebli, przy zacnej rodzinie, 
w blizkości Placu Teatralnego. Może być z 
obiadami lub bez. Oferty przyjmuje kantor 
Kur. Warsz. pod lit. A. W. 499

Iakób Mławski, Solna 18, realizuje, naby
wa wszelkie dokumenty pieniężne; sprawy 
sądowe, egzekucje wyroków prowadzi wła

snym kosztem. Przyjmuje każdodziennie od 
g- 8—11 rano i od 3—6 po południ'). 319

Ijrzy sklepie galanteryjno-norymberskim, 
elegancko urządzonym, na pryneypalnej 

ulicy są do wynajęcia dwie szafy na kape
lusze lub kwiaty, wraz z pokojem. Rymar
ska^—Rudzińska. 508

Va Senatorskiej wprost kościoła, do od- 
lęstąpienia od Ś-go Jana sklep, z obszer
nym pakamerom. Wiadomość na miejscu, w 
składzie naezyń kuchennych.525

4 klep dystrybucyjno - spożywczy do sprze- 
jydania zaraz, świętokrzyzka 26 13, 509 klamka brunetka, z obfitym pokarmem be* 

jlldługn, u akuszerki. Marszałkowska Nś 34- 
mieszkania 8. 3338

Ho odstąpienia oil 1 Kwietnia r. b., na 
pryneypalnej ulicy, połowa sklepu przy 
magazynie strojów damskich. Bliższą wia

domość powziąć można w kiosku przy ulicy 
Długiej, wprost Bielańskiej. 3392

11 akuszerki są pokoje dla osób przyje- 
Uzdnych i tutejszych, potrzebujących jej po
mocy, z umieszczeniem dziecka, od rs. 10. | 
Ulica Bracka 26 6. 510

ijbiady prywatne.—Tamże pokój kawnler- 
V»ki za rs. 6 miesięcznie. Włodzimierska 
J6 3, mieszkania 13. 3261

ihnegdaj o godzinie 3 po południu, prze' 
Uchodząc z gmachu ratuszowego: placet4 
Teatralnym, Wierzbową, ku ulicy hr. Berg<k 
zgubiono pugilares, zawierający w gotowiź' 
nią rs. 100 i różno papiery, między któreffl1 
i weksel, na rs. 100, wystawiony in blano* 
dnia 25 (12) 1884 r., przez p. B. Danielowi? 
czn. Łaskawy znalazca zechce złożyć wyżej 
wymieniony pugilares do kantoru Kurier* 
Warszawskiego, pod literami J. D., zatrzf' 
mująe sobie gotówkę.___________ 3412 i 

APTEKI.
BukatyB ..dzieri.Soltykiewicza. GranicznalO.
Karpiński, Elektoralna 35, wina lecznicze, 

galmanin, parowa fabryka wód mineralnych.
ARTYSTYCZNE ZAKŁADY. 

GorzelewskŁ MazowieckallmalsrniaporeeU 
BŁAWATNE TOWARY. 

JarzebskiL., Nowy-Świat 57. Towary tanie. 
Rosenberg Żabia, wpr. br.ogr.Sask. bKlepłwJ.

BROŃ i PATRONY.
EekkerK.& J-, fabr. : skład hurt.(znaeznyrab. 

hurt) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.
C U K I E R N 1 E.

RwiecińskiE.Leszno28.wars.fabr .czekolady.
CZYTELNIE.

Kulikowska Kasylda. Elektoralna 7.
DYWANÓW (składy).

F.Giełżyński. Marszałk. 65 (Skład w podw.) 
GILZY (fabryki).

Ożarów et Co., Chmielna 4, wprostBelle-Vua. 
GORSETY (fabryki).

Haehle Gustaw, skład gorsetów parysk., try- 
ketarzr i tiurniur. Świętokrzyska 11.___

14 spoin® lub wspólniczka z kapitałem 
|| rs. 300, albo sklepowa z kaucją rs. 100, 
potrzebni do interesu mydlarskiego. Wiado
mość w kiosku róg Alei Jerozolimskiej i 
Marszałkowskiej. 3133
Fkiep spożywczy do sprzedania. Chmielna 

27. róg Marszałkowskiej.2878

Cą do zbycia w dobrym punkcie sklepy spe- 
“żywcze z dystrybucjami lub bez takowych. 
Wiadomość przy ulicy Kapitulnej 26 3, m. 3, 
wprost bramy na dole, między godz. 9-tą 
a 10-tą 2752

!ł o interesu otwartego, handlowego, po- 
’ważnego, potrzebny jest wspólnik, z ka
pitałem do lO,O0O rs. Adresy proszę nadsy

łać: Krucza 26 8, mieszk. 26 10.3368

ę agla wiedeńskie są do sprzedania. Ulica 
Śliska róg Komitetowej 26 34.3121

I] ralnia gospodarska, Przejazd 26 11, przyj
muje wszelką bieliznę tak męzką jako i 

damską, do prania i prasowania, po cenach 
jaknajniższych, oraz wyucza prześlicznego 
prasowania i posiada do sprzedania glanS 
Oliwiera do bielizny, odstępując handlują- 
cym znaczny rabat " 2486

Jiuldog przybłąkał s ę dnia 24 Lutego. " 
jjdelrac można: Żelazna 26 31, u stangf’ 
ta Antoniego. 3409

{potrzebna jest suma od 7,003 do 9,000 rs. 
nu majątek ziemski zaraz po Towarzy

stwie Kredytowem, majątek położony o l’/s 
wiorsty od Ciechocinka, nad samą granicą 
Pruską, w gub. Płockiej. Wiadomość: ulica 
Świętokrzyzka 26 14, mieszk. 6, u właścicie
la majątku, pomiędzy godz. 3 a 6 po polud.

Ł, o trzebił je wspólnika do powiększenia za- 
I kładu mechanicznego wszelkich robót ko
rzystnych. Wiadomość: ulica Królewska 11, 
u ślusarza. ________ 3109________

Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
S' Walerjana Breymeyera. Krakowskie-Przed- 
mieście 22. wprost ulicy lir. Berga, przyj- 
muje wszelkie reperacje.495

MTagle do sprzedania przy ulicy Świętojer-
III sklej 2fe 12B.3359

I, adny duży salon umeblowany, z przedpo
kojem., oddzielnem, frontowem wejściem, 
do wynajęcia od 1 Kwietnia. Ulica Bracka 

2ś 2, mieszk. 17.3389

£4 o k n i c.
Ilj każdym czasie do wynajęcia salon o 
If 3-ch oknach, oraz pokój o jednem oknie 
na 1-m piętrze od frontu, ze wspólnym przed
pokojem, kompletnie umeblowane, z usługą i 
samowarem, przy poważnej rodzinie. Wia
domość: Niecała 26 12, mieszkania 4, od_go- 
dziny 3—5 po południu. 3150

Friedl, Werner i Lion, Wronia 34, Zakłady 
inechanicz. Kotlarniamiedżiżelaz. Odlewnia.

Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomo
cnicze dla fabryk i rzemiosł.

MEBLE (magazyny).
Frumkin Bcia, Rybak! 10, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, me
bli ogrodowych itp., po cenach niskich.

Globus P., Bielańska 5.
Piechowski i S-ka, Marszałk. 60, róg Plam 

Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.
Rabong K.,N.Swiat60,nowe,uż.dekor.eg.l84> 
Załgski i Ska, Marszał.63, mebla i rob. dekoc.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. 

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blcchschmidt Stanisław. Obuwia dam

skie, Nowy-Swiat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajchman i Frendler, Senatorska 14

Cklep wiktuałów jest do odstąpienia przy 
Mulicy Tamka 2ń 9, z powodu wyjazdu. 3393 
|]otrzebną jest zaraz na spłacenie sumy 
I rs. 4,000, z hypoteki domu murowanego 
w Warszawie; w handlu korzennym p. Ko- 
tulińskiego, Elekto alna za Mirowską. 3370

A partamenta z 7-u lub 10-u pokoi do wy
najęcia, <>d 8 Kwietnia lub 1 Lipca r. b. 
Smolna 2w 17, drugi dom od Nowego-Światu,

4 klep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
pżdym czasie. Krochmalna Nć 43, 511
T’kieip"'spożywczy do sprzedania w każdym 
pczasie. Jasna 2a 1. 497

Ł klep o 6-u oknach, od ulicy i o 10-u po- 
ląkoiach, łączących się ze sklepami, kuchni, 
piwnic i innych dogodności, jest do wyna
jęcia od 1 Lipca 1884 r., przy ulicy Miodo
wej, w pałacu zwanym Dyzmańskich. Lokal 
ten może być wynajęty razem, lub podzie
lony na mniejsze sklepy, z pokojami lub bez 
pokoi. Wiadomość 11 właściciela domu, po- 
między godziną 2-ą a 4-ą po południu. 3011

Iest mieszkanie z całodziennem utrzyma
niem, wszelkiemi wygodami i opieką, dla 
człowieka niemłodego lub emeryta, przy 

wdowie, osobie inteligentnej i wykształco- 
nej. Uliea Bielańska 2ć 17, m. 5. 3001 

8S0 odstąpienia sklep z dużym pokojem, 
Bisam, bez towaru, na najpryncypalniejszej 
ulicy, elegancko urządzony, komorne nie dro
gie stosunkowo, kontrakt kilkoletni. Ro- 
flektanci zechcą zostawić adres w kantorze 
Kur. Warsz. pod F. F. 29.3356

Mamka wiejska, zdrowa z obfitym poknr- 
nietn, u akuszerki. Chmielna N 6. 3386

klamka ze świeżym pokarmem jest u oku- 
szarki, Uliea Krucza 13n.__ 3357 I

llamka ze świeżym pokarmem, brunetki*) i 
Itr bez długu, Stare-Miasto 2fe 28. 3102, |

IJokój dla współlokatora umeblowany, z 
I usługą, samowarem, tanio, na krótki lub 
dłuższy czas, przy osobie bezdzietnej. Chło- 
dna 8, mieszk. 16. 542

[jrzybłąkała się suczka pinczerka. T«^' 
I że jest suka pudlica, czarna, młoda, 
sprzedauia. Wiadomość u stolarza w rat4* 
szu, w podwórzu, gdzie straż.3397

Slagle wiedeńskie w.dobrym stanie, są do 
i?f sprzedania. Ulica Żurawia 2ń 13, róg 
Kruczej.3355

1| akuszerki B. J. są pokoje, dla osób 
Ispodziew.ająeych się słabości. Włodzimier
ska 26 3. 3264

k otrzebną jest suma rs. 1,500, na pier- 
| wszy Nr hypoteki. Łaskawe oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera pod lit. G. G.

Z powodu wyjazdu do odstąpienia praco
wnia sukien, klijentela wyrobiona, mie
szkanie wygodne, frontowe, warunki przy

stępne. Wiadomość: biuro ogłoszeń Śena- 
torska 18. &^2

Iombardowe kwity, złoto, srebro kupuję. 
^Nowolipki 26, oficyna, 2-e piętro, mie
szkania 16. 487

FokóJ z wspólnym przedpokojem, każdego 
t czasu do wynajęcia. Pańska 25, wprost 
Mariańskiej, 2-e piętro, mieszk 7. 513

k inczerki prześlicznej rasy do sprzedani*: 
y Wiadomość w kiosku, róg Chmielnej-1 
Brackiej,3193

fjklep spożywczy do sprzedania, targi do- 
jybre, komorne się nie płaci. Wiadomość w 
kiosku, plac św. Aleksandra.339)

Cklep spożywczy, fortepian, meble, mnszy- 
iyna Wilsona do sprzedania. Róg jfarszał- 
kowskięj. Aleja Jerozolimska 26 38, 3388
* s spólniK z kapitałem około 10,000 rnbli, 
5 5 potrzebny do interesu bardzo korzystne

go. wiadomość w kantorze ogłoszeń. Sena- 
torska 18. pod adresem Przedsiębiorstwo.

»o sprzedania plac na Starej-Pradze, 
przy ulicy Targowej, wprost bramy sta
cji towarowej kolei Petersburskiej, łokci  

5737, frontu 40 łok. Wiadomość: ulica Grzy- 
bowska 2\u 40, w składzie wódek. 3376

KS. dwa tysiące do wypożyczenia na dom 
. murowany, w pierwszej połowie war
tości. Wiadomość w cukierni p. P. Górskie- 

go, ulica Długa,3373

V) drukami Aungm Warszawskiego—Teatralny nr 473o (nowy 5). AoaBojeao Heuaypow.—Bapmaru 24 4>eBp<un (7 iMapia) A
w Redaktor Wacław Szymanowskt-Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelskt—Wydawca Gustaw Gebethner

IjOKój z osobnem wejściem, do wynajęcia w 
każdym czasie. Wiadomość: ul. Włodzi- 

mierska 26 4, mieszk. 17.________ 494
o odnajęcia suche, ciejł-, 4 pokoje, 
kuchnia z wszelkiemi wygodami. Wilcza 11

Bardzo korzystny interes dla małżeństwa 
do odstąpienia za rs. 450. Wiadomość: ul. 
Bednarska 26 7, u stróża. 3282
oczfhalterja w Tuszynie, 21 wiorst od 

< Łodzi, do sprzedania zn | rzystępną cenę. 
Bliższa wiadomość na miejscu.3290

It o sprzedania sklep dystrybucyjny, wi- 
ilktuałowy. Furmańska 26 12,_____ 3401
J7 apitały 40,000, 15,000 i 8,000 rs, są za
li raz do wypożyczenia wyłącznie na domy, 
na procent mały. Wiadomość pod 26 15 Sol
na, 26 4 lokalu, rano do 9-ej. po południu 
od 1 do 4. 3398

Sjokój do wynajęcia zaraz, z meblami, usłu
gą. Uliea Krucza 26 13d, m. 28, gdzie fa- 

brvka fortepianów Nowickiego, stróż wsknże, 
Od 1 Kwietnia 1884 roku do wynajęcia sala, 

o pięciu oknach, na parterze, w której 
może być zakład fabryczny i przy tym lokal 
o dwóch pokojach z kuchnią. Wiadomość u 
rządcy, ulica Rybaki, domu 8._____ 3374
III domu pod 26 6B, przy ulicy Siennej, 
II w drugim domu przed Placom Witkow
skiego, do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. 
Lokale wygodne i nie drogie, złożone z 5 i 2 
pokoi z kuchniami, oraz sklep z pokojem. 
Wiadomość u rządcy domu.—Tamże żądaną 
jest do kupna posadzka.3350

I] anny podręczne i do nauki, potrzebne są 
do sukien. Pańska. 4, m. 7, 3358

5 pokoi z kuchnią, 3 pokoje z kuchnią,
3 pokoje do wynajęcia od Wielkiej-Nocy. 

U stróża, Waliców 26 1, do 11 zrana. 3371 
no wynajęcia apartament, złożony z 5-u 

dużych pokoi, przedpokoju, kuchni, na 
pierwszem piętrze, z balkonem; także pomie
szczenie obszerne na skład lub na fabrykę. 
Leszno 26 47, obok Solnej. 3366

00 sprzedania tanio, interes przemysło
wy, nie wymagający specjalnych wiado
mości, prowadzić może i kobieta, bardzo ko

rzystny, daiący netto około 3,000 rs. rocznie. 
Wiadomość: sklep galanteryjny, Marszał- 
Łowska 34. 421

I to sprzedania z powodu otrzymania po- 
jsady sklep wikttuałów, egzystujący od lat 
kilku, na bardzo przystępnych warunkach. 

T inka 26 30._________________ 3238
r> jaraz do odstąpienia sklep spożywczy. Ul. 
/ Leszno 26 45. 3270
ŻTakład fotograficzny do sprzedania w ;e- 
/jdnam z miast gubernjalnych, bardzo ko
rzystny. Wiadomość: Piękna ID, m. 12. 3236 
Sio sprzedania sklep z materiałami pi- 
JJśniieiwemi, rysunkowemi i galanterj^, w 
dobrem mżejscu, od lat kilku egzystujący. 
Wiadomość: Świętokrzyzka 18, m. 13. 3219

Bo wynajęcia trzy pokoje, przedpokój 
i kuchni). Tamka 26 8. 3377

Lokój duży, umeblowany, 15 rubli miesię-
I cznie. Leszno 39. 3384

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).


